

حقوق زدایی از طبقه کارگر برای پایداری تامین اجتماعی؟!

از افزایش سنوات محاسبه مستمری تا حذف بازنشستگی پیش از موعد

در صفحه ۲



شهریه ۱۴۵ میلیونی در ۲ درصد مدارس؛ واقعیت شهریه چیزی فراتر از عدد مصوب

محدودیت فروش نان یارانه‌ای بازگشت؛ بلوکه شدن پول نانویان

در صفحه ۲

جوکار: بیش از ۵۰ هزار تبعه غیرمجاز ساماندهی شدند

در صفحه ۲

سختگوی صنعت آب: آبخوان‌های کشور نحیف شده‌اند

در صفحه ۲

برگزاری کنکور الکترونیکی فعلا منتفی است

گزارش

”نه به تصادف“ پویش غلطی بود؛ پیش‌بینی افزایش ۸ درصدی تلفات جاده‌ای ما درست از آب در آمد فقط ۲۰ درصد حواس رانندگان به رانندگی است



رئیس پلیس سابق راهور تهران می‌گوید: ما که اصلا راه نمی‌سازیم؛ در نگهداری راه‌ها و جاده‌هایی هم که از قبل ساخته شده‌اند، عملکرد ما ضعیف است و خودروهای ایمنی هم که نداریم و خودروسازان ما خودشان یک مایایی هستند که در این مملکت به حرف هیچ کسی گوش نمی‌دهند و از هیچ کس حساب نمی‌برند.

تصادفات جاده‌ای و فوت هزاران هموطن در جریان این حوادث، از مهم‌ترین معضلات حمل و نقل و ترافیک کشور است؛ متأسفانه به جز اقدامات سطحی و البته کم‌تأثیر مثل راه‌اندازی پویش‌هایی مثل پویش ”نه به تصادف“ هنوز اقدام موثری که بتواند آمار کاهش تصادفات، تلفات حوادث جاده‌ای و همچنین کاهش تعداد مجروحان را تحقق ببخشد، انجام نشده است.

”من پیش از شروع به کار پویش نهفتصادف در سال گذشته که در آستانه نوروز ۱۴۰۴ بودیم هم گفتم که تصادفات، تلفات و مجروحان حوادث ترافیکی حداقل بین ۸ تا ۱۰ درصد رشد خواهد داشت. “ابن حرف‌ها گفته‌های یکی از صاحب‌نظران و مسئولان باتجربه حوزه ترافیک در کشور است.

این بخشی از گفته‌های سرهنگ سیدهادی هاشمی، رئیس پلیس سابق راهور تهران بزرگ و کارشناس راهنمایی و رانندگی، است؛ او درباره چرایی عدم کاهش تلفات تصادفات جاده‌ای و بالا بودن تعداد تصادفات به خبرآنلاین می‌گوید: مسئله ترافیک الزاماتی دارد؛ ارتقاء ایمنی، کاهش تصادفات، کاهش تلفات و مجروحان مربوط به حوادث رانندگی و تحقق این موارد نیازمند الزاماتی است و از مهمترین این الزامات می‌توان به ساختن راه‌های ایمن، تولید خودروهای ایمن و شرایط آرام روحی و روانی کاربر ترافیک اشاره کرد.

بی‌تأثیر در کاهش تصادف و فراینده حوادث جاده‌ای
او تصریح می‌کند: قبل از آنکه پویش نه به تصادف راه‌اندازی و فعال شود هم نظر من این بود که تنها اینگونه پویش‌ها در کاهش تصادفات، تلفات و مجروحان حوادث جاده‌ای تأثیری ندارد؛ بلکه تعداد کشته‌ها افزایش و حجم تصادفات رشد هم خواهند داشت.

رئیس پلیس سابق راهنمایی و رانندگی تهران می‌گوید: پویش ”نه به تصادف“ پویش غلطی بود؛ به جای اینکه ایمنی ترافیک را بالا ببرد، کارهای بی‌ربط و بی‌پهلو در این چینی مثل راه‌اندازی پویش‌های مختلف انجام می‌دهند و در واقع باید بگویم که این راه حل‌ها از طرف کسانی که سواد و تخصص کافی و لازم را ندارند مطرح می‌شود.

سرهنگ هاشمی خاطر نشان می‌کند: هر چقدر که راه‌های ما ایمن تر باشد، ترافیک ایمن تری خواهیم داشت. هر چقدر خودروهای ایمن تری داشته باشیم طبیعتاً تصادفات کمتری خواهیم داشت، تلفات و مجروحان حوادث رانندگی هم در این صورت کاهش پیدا می‌کند و با تشویق‌های این چنینی که پویش‌ها در پیش گرفتند که رانندگان با احتیاط بروند، از سرعت غیرمجاز و ... برهیز کنند و از تذکرات این شکلی بشود تصادفات را کاهش داد، خبر این شدنی نیست و این نوع حرف‌ها تنها یک نوع عوام فریبی است؛ چون در ابتدا باید زیرساخت‌ها را اصلاح و ایمن کرد. **راه‌اندازی پویش ”نه به تصادف“ بیشتر شبیه جادو جملات است تا راهکار!**

هاشمی می‌گوید: راه‌اندازی هشتگ نهفتصادف از نظر کارشناسان صاحب تجربه و تخصص در حوزه ترافیک شرم‌آور است؛ دنیای متمدن امروزی با علم و دانش سر و کار دارد و اقدامات این چنینی شبیه یک جادو جملات و بی‌پهلو است که جای تأسف دارد و از آن بدتر این است که شخصی مثل رئیس جمهوری که زن و بچه خود را در جریان یک تصادف رانندگی از دست داده است هم از این پویش حمایت کرده و دولت هم جریان تبلیغاتی آن را هم در دستور کار قرار دادند.

رئیس پلیس سابق راهنمایی و رانندگی تهران تأکید می‌کند: ما که اصلا راه نمی‌سازیم؛ در نگهداری راه‌ها و جاده‌هایی هم که از قبل ساخته شده‌اند، عملکرد ما ضعیف است و خودروهای ایمنی هم که نداریم و خودروسازان ما خودشان یک مایایی هستند که در این مملکت به حرف هیچ کسی گوش نمی‌دهند و از هیچ کس حساب نمی‌برند. **با ایمنی بیگانه ایم**
به گفته هاشمی، در دنیا یک نرمی به نام ”نرم تراکم راه“ وجود دارد؛ یعنی مثلاً این کشور

همین را هم ندادند؛ بعد مسئولان با این وضعیت به هشتگ نهفتصادف پرداخته و سهم عامل انسانی را که اینگونه بی‌پناه است اختصاص می‌دهند. این رسالت حکومت است که حافظ جان و مال مردم باشد.

او اشاره می‌کند: در زمان ریاست جمهوری ژاک شیراک در کشور فرانسه، برای مهار و کاهش حوادث جاده‌ای، در جهت ساخت زیرساخت‌های ایمن و روان برنامه ریزی و از همه امکانات کشور استفاده شد تا ایمنی ترافیک در فرانسه بهبود پیدا کرده و حجم حوادث و تلفات هم کم شود. فرانسوی‌ها همزمان خودروهای ایمن تولید کردند و در نهایت ناهنجاری‌ها و حوادث ترافیکی خود را کاهش داده و وضعیت را بهبود بخشیدند.

مشکلات متعدد جاده‌ها؛ از علامت رانندگی تا چراغ‌های روشنایی

رئیس پلیس سابق راهنمایی و رانندگی تهران، می‌گوید: رویه راه، علامت و تابلوها، چراغ‌های روشنایی راه‌ها و ... همه در جاده‌های کشور ما مشکل دارند و راننده‌ها در محورهای مختلف راه خود را گم می‌کنند. محور کرچالوس را ۹۲ سال پیش و در عرض ۲ سال و به طول ۱۶۵ کیلومتر ساختند و این محور زیر عبور رفت و البته دیگر بازسازی و بهبود درستی هم در این مسیر اجرا نشده است و گاهی مردم ۱۶ تا ۱۸ ساعت در ترافیک آن گرفتار می‌شوند؛ ما بعد ۳۰ سال هنوز نتوانسته‌ایم در دنیای مدرن امروزی ۲۰ کیلومتر راه درست کنیم و راننده در چنین فضا و شرایطی دیگر راننده نیست بلکه یک بمب متحرک است و اعصاب و روان سالمی ندارد.

او ادامه می‌دهد: بودجه‌ای که هم‌اکنون برای نگهداری راه‌های کشور ما در نظر گرفته و هزینه می‌شود، به اندازه خط‌کشی راه‌های شریانی درجه یک ما نیست و باید بودجه مناسب با راه‌سازی و نگهداری از راه به آن اختصاص پیدا کند. در کشور ما ریل و حمل و نقل ریلی حتی (یک سوم) کشور را هم پوشش نمی‌دهد، خطوط آبی مناسبی هم نداریم و فقط ۵ درصد جابجایی بار و مسافر از همین راه زمینی جاده‌ای صورت می‌گیرد و متأسفانه راه زمینی مناسبی هم ساخته نمی‌شود و تازه وزیر راه می‌گوید ”پول راه‌سازی به بدهی گندمکاران و معوقات بازنشستگان اختصاص داده می‌شود و پولی نداریم برای ساخت راه بدهیم“ و این‌ها همه جای تأسیف دارد.

او تأکید می‌کند: من پیش از شروع به کار پویش نهفتصادف در سال گذشته که در آستانه نوروز ۱۴۰۲ بودیم هم گفتم که تصادفات، تلفات و مجروحان حوادث ترافیکی حداقل بین ۸ تا ۱۰ درصد رشد خواهد داشت.

رئیس پلیس سابق راهنمایی و رانندگی تهران، تصریح می‌کند: شعار رئیس جمهوری این بود که از کارشناسان و متخصصان هر حوزه در امر مدیریت کشور استفاده می‌کند و متأسفانه تاکنون در حوزه ترافیک و ایمنی جاده‌ها و راه‌های کشور این اتفاق نیفتاده است که اگر اینطور بود باید هم راه‌های ایمن ساخته می‌شد و هم با مایای خودروسازی در کشور برخوردی صورت می‌گرفت که حداقل تولید خودروی ایمن را در دستور کار خود داشته باشند.

به گفته سرهنگ هاشمی، با راه‌اندازی این قبیل هشتگاه‌ها نمی‌شود مقوله ترافیک را مدیریت کرد و نه جاده‌ها ایمن می‌شوند و نه راه‌سازی در مسیر درست پیش می‌رود؛ این‌ها بیشتر به‌عنوان عین‌گرایی و بازارگرایی است و نمکی است که روی زخم مردم پاشیده می‌شود.

فقط ۲۰ درصد حواس رانندگان به رانندگی است
بنا به اظهارات هاشمی، ما در رانندگی اصلی به نام ”تکلیف در رانندگی“ داریم؛ در این اصل می‌گوییم راننده زمان رانندگی فقط باید یک تکلیف داشته باشد و صد در صد هوش و حواسش فقط به رانندگی باشد؛ اما وقتی هزار فکر و خیال مثل کرایه خانه، مشکلات و نوسانات اقتصادی، بیماری و ... همه وجود راننده را دربر گرفته است، راننده چند تکلیفی می‌شود که به نظر فقط ۲۰ درصد حواسش معطوف به رانندگی است و نتیجه آن این حجم از تصادفات رانندگی و تلفات آن می‌شود و این نوع مدیریت با هشتگ و راه‌اندازی پویش ظلم به مردم و به کشور است.

رئیس پلیس سابق راهنمایی و رانندگی تهران، تأکید می‌کند: هزینه کردن برای ساخت راه و ایمن کردن زیرساخت‌ها، هزینه نیست بلکه یک سرمایه‌گذاری واقعی برای پیشگیری از وقوع حوادث ترافیکی و رانندگی است.

مهاجرانی: تصمیمی درباره مذاکره نگرفته‌ایم تعلیق ارتباط با آژانس اتمی حق ما است

رکود اقتصادی شدید اسرائیل بعد از جنگ با ایران موج جدید فرار صهیونیست‌ها

رسانه‌های صهیونیستی با اشاره به افزایش سرسام‌آور قیمت مواد غذایی و کالاها، پر مصرف این رژیم بعد از جنگ با ایران تأکید کردند: بیش از نیمی از اسرائیلی‌ها از وخامت شدید اوضاع مالی رنج می‌برند و یک سوم اسرائیلی‌ها به فکر مهاجرت هستند.



در حالی که بعد از آغاز جنگ ایران و رژیم صهیونیستی و ضربات کوبنده‌ای که کشورمان در سراسر فلسطین اشغالی به صهیونیست‌ها وارد ساخت، موج جدیدی از فرار بی‌بازگشت اسرائیلی‌ها از همان روزهای میانی جنگ آغاز شده بود، رسانه‌های عبری این بار از پیامدهای اقتصادی این جنگ برای اسرائیل خبر داده اعلام کردند: افزایش سرسام‌آور قیمت‌ها کنار دلایل امنیتی موجب شده است دست کم یک سوم اسرائیلی‌ها به فکر مهاجرت باشند.

بحران مالی شدید اسرائیلی‌ها و افزایش سرسام‌آور قیمت‌ها بعد از جنگ با ایران
طبق گزارش رسانه‌های عبری، شرکت‌های اسرائیلی اعلام کرده‌اند که قیمت شکلات ،قهوه، نوشابه، برنج و چند کالای پر مصرف دیگر را افزایش خواهند داد و این در حالی است که ۵۲ درصد اسرائیلی‌ها از وخامت وضعیت مالی خود به دلیل قیمت‌های بالا شکایت دارند. تانیاچ یک نظرسنجی که توسط شرکت فکتو استراتژیک ریسرچ شرکت متخصص در مطالعات راهبردی وابسته به روزنامه اقتصادی کالکالیست انجام شد، نشان می‌دهد افزایش قیمت‌های ثبت شده در بازار مواد غذایی فراتر از لفاظی‌های رسانه‌ای است و منجر به تغییر واقعی در عادت‌های غذایی اسرائیلی‌ها شده است و آنها مجبورند بسیاری از اقلام غذایی را حذف کنند.

تقریباً همه کسانی که در این نظرسنجی شرکت کرده بودند، یعنی بیش از ۹۵ درصد گزارش دادند که هزینه زندگی به ویژه طی یک سال گذشته به طرز قابل توجهی افزایش یافته است و بیش از ۳۰ درصد آنها گفتند که به خاطر شرایط بد اقتصادی می‌خواهند اسرائیل (فلسطین اشغالی) را برای همیشه ترک کنند. ۸۰ درصد شرکت‌کنندگان در نظرسنجی مذکور، کابینه را به خاطر افزایش قیمت‌ها سرزنش می‌کنند و آن را عامل اصلی بحران مالی و اقتصادی می‌دانند.

همچنین داده‌ها حاکی از رکود اقتصادی شدید رژیم صهیونیستی است؛ به طوری که ۵۲ درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی از وخامت وضعیت مالی خود خبر داده و بیش از ۷۵ درصد هم اعلام کردند که برای تأمین هزینه‌هایشان به خانواده، دوستان یا خیریه‌ها متکی هستند، همچنین همه اتفاق نظر داشتند که وضعیت جنگی و پیامدهای اقتصادی آن تغییر اساسی را در الگوی زندگی اسرائیلی‌ها ایجاد کرده است.

بر اساس این نظرسنجی، ۹۹ درصد از پاسخ‌دهندگان گفتند که به دلیل افزایش قیمت‌ها مدل زندگی خود را تغییر داده‌اند؛ بیش از ۶۰ درصد گزارش دادند که دیگر به رستوران نمی‌روند یا از تعداد دفعات مراجعه به رستوران‌ها کاسته‌اند؛ زیرا قیمت‌ها به شکلی سرسام‌آور بیشتر شده است، ۲۲ درصد هم گفتند که نسبت به گذشته خریدهای خود را از سوپرمارکت و فروشگاه‌ها کاهش داده‌اند و مجبورند در خرید مواد غذایی اولویت بندی کنند، همچنین ۳۶ درصد هم گفتند که دیگر خیلی کمتر غذا از بیرون سفارش می‌دهند.

طبق گزارش رسانه‌های عبری، بعد از پایان جنگ با ایران و در حالی که قرار بود زندگی به حالت عادی برگردد، تولیدکنندگان افزایش قیمت مواد غذایی و نوشیدنی‌ها را از سر گرفته‌اند. روزنامه عبری کالکالیست گزارش داد که از ۱ جولای (امروز) افزایش قیمت‌ها اعمال خواهد شد و قابل توجه‌ترین مورد افزایش ۱۶ درصدی قیمت محصولات می‌ماند قهوه و شکلات است و این در حالی است که طی شش ماه گذشته قیمت این محصولات ۲۹ درصد افزایش یافته بود.

وب‌سایت روزنامه کالکالیست رژیم صهیونیستی اعلام کرد: افزایش قیمت‌ها متوقف نشده است و علاوه بر شرکت‌های بزرگ، خرده‌فروشان هم اقداماتی را انجام می‌دهند که منجر به افزایش قیمت‌ها می‌شود، مانند تغییر نام برندهای خود و قیمت‌گذاری مجدد آنها، همچنین اقدامات دیگری که شرکت‌ها انجام می‌دهند شامل کاهش تخفیف‌ها برای باشگاه‌های مشتریان، تغییر سیاست قیمت‌گذاری برای تمرکز بر تعداد محدودی از محصولات تخفیف‌دار و ... است.

موج جدید فرار صهیونیست‌ها از اراضی اشغالی
منابع عبری‌زبان گزارش می‌دهند: افزایش قیمت‌ها در شرایطی اتفاق می‌افتد که اسرائیلی‌ها به دلیل شرایط جنگی به شدت به فکر ذخیره مواد غذایی افتاده بودند و در همان روزهای ابتدای جنگ، قفسه‌های فروشگاه‌ها را خالی کردند و این مسئله هم به نوبه خود بر افزایش قیمت‌ها تأثیر می‌گذارد.

بر اساس این گزارش‌ها بسیاری از اسرائیلی‌هایی که قبل از جنگ با ایران یا در طول آن فلسطین اشغالی را ترک کردند، قصد بازگشت ندارند و یک سوم اسرائیلی‌ها هم به دلیل شرایط آشفته امنیتی و اقتصادی به فکر مهاجرت هستند.

از سوی دیگر، در حالی که در سایه سانسور شدید پر رسانه‌های رژیم صهیونیستی برای پنهان کردن آمار خسارات و تلفات مربوط به حملات ایران علیه این رژیم، رسانه‌های مذکور نمی‌توانند آمار واقعی در این زمینه را منتشر کنند، از روزهای گذشته و همزمان با تحمیل شکست توسط کشورمان به دشمن صهیونیستی، رسانه‌های عبری در حال ارائه اطلاعاتی قطره‌چکانی در مورد آسیب وارده به اقتصاد اسرائیل در نتیجه عملیات های ایران هستند.

گزارش‌های اقتصادی رژیم صهیونیستی در روزهای گذشته نشان داد که جنگ ۱۲ روزه با ایران برای اقتصاد اسرائیل حدود ۱۲ میلیارد دلار ضرر مستقیم، شامل هزینه‌های نظامی، خسارات ناشی از حملات موشکی ایران، پرداخت غرامت به مشاغل و افراد و هزینه‌های بازسازی داشته است. طبق برآوردهایی که محافل اقتصادی رژیم صهیونیستی انجام داده‌اند، اگر برآورد خسارات غیرمستقیم و غرامت جبهه داخلی هم در نظر گرفته شود، این هزینه به بیش از ۲۰ میلیارد دلار افزایش خواهد یافت. روزنامه عبری یدیوت آحرانوت گزارش داد که این جنگ علاوه بر سایر هزینه‌ها حدود ۷ میلیارد دلار برای خزانه کابینه هزینه داشته است.

اصلاحیه آگهی شهرداری رشت



بدینوسیله به اطلاع کلیه شرکت‌کنندگان در مناقصه عمومی یک مرحله‌ای خدمات تنظیف، رفت و روب و جمع‌آوری پسماند مناطق پنج‌گانه شهرداری رشت با ارزیابی کیفی فشرده‌می‌رساند. تاریخ تحویل اسناد به روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۴/۱۳ ساعت ۱۳:۰۰ اصلاح و زمان بازگشایی نیز راس ساعت ۱۴:۰۰ همان روز می‌باشد. ضمناً بازگشایی پیشنهادهای واصله مناقصه‌گران دارای حداقل امتیاز ارزیابی کیفی متعاقباً اعلام خواهد شد.

شهرداری رشت

کاتال‌دو

ترامپ فرمان اجرائی لغو تحریم‌ها علیه سوریه را امضا کرد
رئیس‌جمهوری آمریکا فرمانی اجرائی را امضا کرد که شبکه‌ای از تحریم‌ها علیه سوریه را لغو می‌کند. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا فرمانی اجرائی را امضا کرد که شبکه‌ای از تحریم‌ها علیه سوریه را لغو می‌کند.وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که فرمان ترامپ شامل رفع تحریم‌ها از «نهادهایی حیاتی برای توسعه سوریه، عملکرد دولت آن و زیرسازای بافت اجتماعی این کشور» می‌شود.دونالد ترامپ در جریان سفر خود به خاورمیانه در ماه می، وعده رفع تحریم‌ها علیه‌سوریه را داده بود.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور و ایلان ماسک، میلیاردر مشهور

آمریکایی پس از وقفه‌ای کوتاه و آتش‌پس موقت، بار دیگر در فضای مجازی به جان یکدیگر افتادند.ماسک که مدیرعامل تسلا و مالک شبکه اجتماعی «ایکس» محسوب می‌شود و تا چندی پیش عضو کابینه ترامپ بود و به عنوان وزیر «بهره‌وری دولت» فعالیت می‌کرد، برجسته‌ترین چهره مخالف طرح مالیاتی ترامپ است؛ طرحی که رئیس‌جمهور آمریکا آن را «لایحه بزرگ و زبیا» می‌خواند.میلیاردر افریقایی‌تبار بارها این لایحه را «فاجعه و زمینه‌ساز رکود در آمریکا» توصیف و بدهی دولت را در پی تصویب این طرح ۶ تریلیون دلار برآورد کرد.

عناصر «پ.ک.گ.» سلاح‌های خود را تحویل می‌دهند

منابع آگاه اعلام کردند که عناصر وابسته به پ.ک. ک در جریان کار مراسم در اقلیم کردستان عراق سلاح‌های خود را تحویل خواهند داد.عناصر وابسته به حزب منحله کارگران کردستان ترکیه (پ. ک. ک) از ابتدای ماه جاری میلادی سلاح‌های خود را طی یک مراسم در اقلیم کردستان عراق تحویل می‌دهند.۲۰ منبع آگاه اعلام کردند که این مراسم ابتدای ماه جاری میلادی در اقلیم کردستان عراق برگزار خواهد شد و همچنین قرار است عبدالله اوجلان رئیس این حزب منحله پیامی در خصوص روند انحلال این حزب طی روزهای آتی منتشر کند و بعد از آن روند تحویل دادن سلاح‌ها آغاز می‌شود.

طرح ماکرون برای فلسطین، سراب دیپلماتیک بود

رسانه انگلیسی طرح رئیس‌جمهور فرانسه برای به رسمیت شناختن دولت فلسطین را «سرابی دیپلماتیک» توصیف کرد که تنها ناکام ماند، بلکه با سازش یک‌جانبه با تل‌آویو، به نابودی تدریجی آرمان فلسطین مشروعیت بخشید. رسانه انگلیسی در یک یادداشت تحلیلی طرح «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه برای به رسمیت شناختن دولت فلسطین را مورد نقد قرار داد و تاکید کرد که این طرح از اساس دچار ضعف‌های ساختاری بوده و براب رفتارهای ژئوپلیتیکی شکست خورده است.

موافقت دولت آمریکا با فروش ۵۱۰ میلیون دلار تسلیحات به اسرائیل

کاخ سفید با فروش پسته تسلیحاتی به اسرائیل موافقت کرد. دولت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، با فروش یک بسته تسلیحاتی به رژیم صهیونیستی به ارزش ۵۱۰میلیون دلار موافقت کرده است.وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که این بسته شامل بیش از هفت هزار کیسه هدایت بمب از نوع ذخایر حمله مستقیم مشترک در دو مدل مختلف است.» در بیانیه وزارت خارجه آمده است: «آمریکا متعهد به تأمین امنیت اسرائیل است و کمک به این رژیم برای توسعه و حفظ توان دفاعی‌اش در راستای منافع امنیت ملی آمریکاست. این قرارداد پیشنهادی با همین اهداف هم‌راستااست.»

لیرمن خواستار خروج ارتش اسرائیل از غزه شد

وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی خواستار خروج نیروهای این رژیم از نوار غزه شد. وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی خواستار خروج نیروهای این رژیم از نوار غزه شد. «ویگندور لیرمن» رهبر حزب «اسرائیل خانه ما» در مصاحبه‌ای با ایستگاه رادیویی ۱۰۳ اقام روزنامه معاریو، خواستار خروج کامل از نوار غزه و بازگشت همه اسرا شد.لیرمن ادامه داد: «همه سربازان روده‌شده باید فوراً بازگردانده شوند. ما باید نوار غزه را ترک کنیم و باید همانطور که در لبنان عمل می‌کنیم، در آنجا نیز عمل کنیم».

روییو: تحریم‌های آمریکا مانعی برای آینده سوریه نخواهد بود

«مارکو روییو»، وزیر خارجه آمریکا پس از امضای فرمان اجرائی لغو تحریم‌ها علیه سوریه توسط «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور این کشور تاکید کرد که تحریم‌های آمریکا مانعی برای آینده سوریه نخواهند بود.روییو در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «طبق فرمان اجرائی رئیس‌جمهور ایالات متحده مبنی بر لغو تحریم‌ها علیه سوریه، واشنگتن اقدامات بیشتری را برای حمایت از یک سوریه انجام می‌دهد. تحریم‌های آمریکا مانعی برای آینده سوریه نخواهد بود.»

درخواست آمریکا از روسیه برای توافق با آتش‌بس فوری در اوکراین

فرستاده ویژه آمریکا در امور اوکراین گفت که ایالات‌متحده از روسیه خواسته تا با آتش‌بس با اوکراین توافق کند. «کیث کلاگ» فرستاده ویژه آمریکا در امور اوکراین گفت که آمریکا از روسیه خواسته تا با آتش‌بس فوری با اوکراین توافق کرده و در مسیر مذاکرات ۳ جانبه حرکت کند.کلاگ در پلتفرم ایکس نوشت: «ما خواستار آتش‌بس فوی و حرکت به سوی مذاکرات ۳ جانبه برای پایان جنگ هستیم.»

کاخ سفید: نخست‌وزیر کانادا در مقابل ترامپ تسلیم شد
سخنگوی کاخ سفید در اظهاراتی لغو مالیات کانادا بر فناوری‌های آمریکایی، نشانه تسلیم شدن این کشور در مقابل ایالات‌متحده دانست. کاخ سفید پس از آنکه کانادا مالیات بر شرکت‌های فناوری آمریکایی را به باعث توقف مذاکرات تجاری توسط رئیس‌جمهور آمریکا شد، لغو کرد، اعلام کرد که «مارک کارنی» نخست‌وزیر کانادا، در برابر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا تسلیم شد.«کارولین لویت» سخنگوی کاخ سفید گفت: «بسیار ساده است.

نخست‌وزیر کارنی و کانادا تسلیم رئیس‌جمهور ترامپ و ایالت‌متحده شدند.»

روسیه کنترل کامل «لوهانسک» را به دست گرفت
رسانه‌ها از کنترل کامل روسیه بر منطقه‌ای در اوکراین خبر دادند.ریاست منطقه «لوهانسک» از به دست گیری کنترل کامل این منطقه از سوی سربازان روسی خبر داد.

«لئونید پاسچنیک» که از سوی مسکو به عنوان رئیس «جمهوری خلق لوهانسک» انتخاب شده، به تلویزیون روسیه گفت: «منطقه جمهوری خلق لوهانسک ۱۰۰ درصد آزاد شده است.»

لوهانسک که منطقه‌ای به وسعت ۲۶هزار و ۷۰۰ کیلومتر مربع است، پس از الحاق کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴، اولین منطقه اوکراینی است که کاملاً تحت کنترل روسیه قرار می‌گیرد.

یک چهارم آمریکایی‌ها، ایالات متحده را کشور دیکتاتوری می‌دانند

نظرسنجی موسسه «پیوگا» نشان داد که حدود یک چهارم آمریکایی‌ها، ایالات متحده را کشور دیکتاتوری می‌دانند.

نظرسنجی انجام شده توسط موسسه «پیوگا» نشان داد که تقریباً یک چهارم آمریکایی‌ها، ایالات متحده را یک دیکتاتوری می‌دانند، در حالی که تنها نیمی از آنها معتقدند که در این کشور دموکراسی حاکم است.

طبق داده‌های منتشر شده، ۲۴ درصد از آمریکایی‌ها، ایالات متحده را یک کشور دیکتاتوری می‌دانند.طبق این نظرسنجی، ۳۵ درصد از حامیان دمورات‌ها در ۷ درصد از حامیان جمهوری خواه نیز با این دیدگاه هم عقیده هستند. در عین حال، ۵۷ درصد از آمریکایی‌ها ادعای ظهور دیکتاتوری در این کشور را رد می‌کنند. ۱۹ درصد نیز در این موضوع مردد هستند.

حقوق‌زدایی از طبقه کارگر برای پایداری تامین اجتماعی؟!

میان کارگر و کارفرما شکل می‌گیرد.

اما آیا در آن «بسیاری از کشورها» که مبتنای ادعای آقای مدیرعامل قرار گرفته، حقوق و مستمری یک سوم یا یک چهارم خط فقر است و با آن نمی‌توان ده روز از ماه زندگی کرد؟ از این گذشته آیا آن کشورها هم تورم سنگین و فزاینده دارند به گونه‌ای که حقوق ۵ سال پیش کارگر، امروز دیگر پول توجیبی هم حساب نشود؟! چطور می‌خواهند مبنای محاسبه را میانگین بلندمدت پرداخت حق بیمه قرار دهند

خطای و فرا‌های بیمه‌ای است.



در حالیکه ارزش حقوق ناچیز کارگران در طول گذشت سال‌ها به طور جدی تنزل یافته و حقوقی که کارگر مثلاً ۵ سال قبل می‌گرفته امروز پول یک کیسه گونی برنج ده کیلویی هم نیست!

ولی ماجرای حقوق‌زدایی به تلاش برای تغییر مبنای محاسبه مستمری بازنشستگی ختم نمی‌شود؛ همان بیستم خرداد، مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی گفت: در حال حاضر، افراد می‌توانند در مشاغل سخت و زیان‌آور در سینن پایین، حتی ۳۶ سالگی، بازنشسته شوند. او تاکید کرد که «اصلاح آیین نامه مشاغل سخت و زیان‌آور با مشارکت نمایندگان کارگران، کارفرمایان، وزارت بهداشت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی تدوین شده است.»

پیش از آن نیز در روزهای اول خرداد، نشستی در اتاق بازرگانی با هدف اصلاح ضد کارگری آیین نامه مشاغل سخت و زیان‌آور برگزار شد که در آن به جای اعمال فشار بر کارفرمایان برای حذف سختی کار و امین‌سازی کارگاه، تصمیم بر این گرفته شد که برخی مشاغل حتی مشاغل معدنی از زمره مشاغل سخت و زیان‌آور خارج شوند و تغییراتی در بدیرخانه مشاغل سخت و زیان‌آور به ضرر کارگران و به نفع تامین اجتماعی و کارفرمایان صورت

پذیرد. «محمد» یکی از کارگران بیکارشده فولاد قروه در کردستان است که سال‌ها کار سخت آن‌ها در کارخانه بعد از انحلال این واحد فولادی نادیده گرفته شده؛ او می‌گوید: بازنشستگی پیش از موعد من بعد از پیش از بیست سال کار در کوره ذوب پذیرفته نشد؛ ناچاراً من و همکارانم با وجود بیماری‌های سخت شغلی و فرسودگی جسمی سراغ کار جدید رفتیم... بعد از بیست و چند سال کار سخت، چند سال دیگر هم با جسم خسته و بیمار کار کردیم تا بازنشست شدیم.

او اضافه می‌کند: البته یکی دو تا از همکاران ما بعد از انحلال کارخانه و پیدا کردن کار جدید، جان خود را در اثر حوادث شغلی از دست دادند؛ برای نمونه، چند سال قبل، یکی از همکاران‌مان در آتش سوزی یکی از غرفه‌های میدان میوه و تره بار تهران دچار سوختگی شدید شد و جان خود را از دست داد

سختی کار بسیاری از کارگران مشاغل سخت، همین امروز هم به رسمیت شناخته نمی‌شود؛ کارگران فولاد، نفت و گاز و البته پیمانکاری معادن، سال‌ها دربردر واریز ۴ درصد مشاغل سخت و برخورداری از بازنشستگی پیش از موعد می‌شوند و کارفرما واریز حقوق قانونی آن‌ها را بر گردن نمی‌گیرد. متأسفانه قرار است شرایط برای این کارگران بازهم سخت‌تر شود.

«حسین حبیبی» فعال کارگری با بیان اینکه راه برون رفت از بحران تامین اجتماعی، حذف حقوق حداقلی کارگران نیست؛ گفت: مدیرعامل تامین اجتماعی قصد دارد با حذف حقوق قانونی کارگران، از جمله حذف بازنشستگی پیش از موعد به نفع کارگران مستمری ها، این صندوق بیمه‌گر را نجات دهد؛ در حالیکه راه حل اساسی خروج از بحران، اصلاح ساختار تامین اجتماعی و خروج این نهاد از زیرمجموعه دولت، پرداخت بدهی سنگین هزار همتی دولت به این صندوق، جلوگیری از حیف و میل و اختلاس‌های کلان در شرکت‌های زیرمجموعه این نهاد و مقابله با کارفرمایان خطای و فرا‌های بیمه‌ای است.

او تاکید کرد که «تامین اجتماعی باید حافظ منافع بیمه‌ای طبقه کارگر باشد نه اینکه خودش حقوق قانونی کارگران را پایمال کند».افزایش سن و سابقه بازنشستگی از ابتدای اسمال اجرایی شد و حالا به نظر می‌رسد، آستین‌ها را بلافاصله و بی‌درنگ بالا زده‌اند تا مبنای محاسبه مستمری را به ضرر کارگران تغییر دهند و بازنشستگی پیش از موعد را برای کارگران مشاغل سخت، سخت‌تر سازند؛ و نکته اینجاست که همه اینها برای حفظ بقای تامین اجتماعی صورت می‌گیرد؛ چرا کارگران باید حقوق خود را از دست بدهند تا تامین اجتماعی سر پا بماند؟ چرا مقصران اصلی بحران تامین اجتماعی تاوان نمی‌دهند؟!

شهریه ۱۴۵میلیونی در ۲درصد مدارس؛ واقعیت شهریه چیزی فراتر از عدد مصوب

اگرچه مسئولان تأکید دارند که کلاس‌های فوق‌برنامه در مدارس غیردولتی اختیاری است، اما بررسی میدانی و گزارش‌های خانواده‌ها نشان می‌دهد که بسیاری از این



برنامه‌ها عملاً جنبه اجباری پیدا کرده‌اند.

کلاس‌های تقویتی و مهارتی اغلب در ساعات رسمی مدرسه برگزار می‌شوند و دانش‌آموزانی که در این برنامه‌ها ثبت‌نام

محدودیت فروش نان یارانه‌ای بازگشت؛ بلوکه شدن پول نانوایان

به کار کرده، محدودیت فروش نان یارانه‌ای به دوران پیش از جنگ ۱۲ روزه بازگشته است.وی با اشاره به تأخیر در افزایش قیمت نان، گفت: تقریباً ۴ ماه از سال گذشته؛ ولی تاکنون قیمت جدید نان در دستگاه‌های نانپنو اعمال نشده است. این تأخیر موجب بی‌نظمی‌هایی در فروش نان شده؛ ازجمله اینکه قیمت‌ها در واحدهای نانویی متفاوت است یا نانوایی‌ها نان را خارج از قیمت‌های تعیین‌شده عرضه می‌کنند.

بلوکه شدن پول فروشی نان در دستگاه‌های نانپنو

رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران گفت: هک بانک سپه، سیستم آرد و نان را به هم ریخته است زیرا پول خرید نان در حالی از طریق دستگاه‌های نانپنو به حساب نانوایان واریز می‌شود که تمام این دستگاه‌ها متصل به بانک سپه است. به عبارتی، کل زنجیره گندم اعم از خرید و فروش گندم، فروش آرد و فروش نان در کل کشور در حوزه بانک

سخنگوی صنعت آب :

آبخوان‌های کشور نحیف شده‌اند/ برداشت از آب‌های زیرزمینی به ۳۶.۷ میلیارد متر مکعب برسد

برنامه کاهش و مدیریت مصرف داشته باشیم تا به تسکین فرونشست کمک کنیم.

وی افزود: اکنون آنچه مهم است کارگروه‌های استانی سازگاری با کم‌آبی است، زیرا برنامه‌ها تدوین شده و کارگروه‌ها باید با حضور استانداران فعال شوند، نواقصی در این بخش وجود دارد که باید ابزار لازم را بکار بگیرند که تا صرفه‌جویی رخ دهد در هر حال باید در بخش کارگروه‌های استانی فعال شویم و برداشت آب را کنترل کنیم

سخنگوی صنعت آب گفت: برداشت از آب زیرزمینی سرجمع برای همه مصارف ۴۴ میلیارد متر مکعب در سال است که این میزان کمی کاهش داشته اما این کاهش به دلیل مدیریت ما نبوده است به دلیل این بوده آبخوان‌ها نحیف

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

برگزاری کنکور الکترونیکی

فعلا منتفی است

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با بیان اینکه برگزاری کنکور الکترونیکی فعلا منتفی است، گفت: تا زمانی که به یقین نسیم به این آزمون با صددرصد اطمینان برگزار خواهد شد، به سمت آن نخواهیم رفت.

دکتر رضا محمدی، ضمن بیان این مطلب به مهمترین تغییر و تحولات احتمالی کنکور ۱۴۰۵ اشاره و اظهار کرد:

سازمان سنجش آموزش کشور هر سال پس از برگزاری آزمون سراسری از تمامی ذی‌نفعان خود نظرسنجی انجام می‌دهد تا بتواند نقاط قوت و ضعف خود را شناسایی و در آزمون‌های بعدی آن را برطرف کند و در نهایت بهترین و با کیفیت‌ترین خدمات به داوطلبان ارائه شود.رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص سرنوشت برگزاری کنکور الکترونیکی نیز تأکید کرد: برگزاری این نوع آزمون نیازمند برخی زیرساخت‌هاست. کشورهایی وجود دارند که با فراهم کردن این نوع زیرساخت‌ها و ملزومات لازم، کنکور الکترونیکی را برگزار کردند. بر این اساس ما در سازمان سنجش آموزش کشور مطالعات تطبیقی لازم را انجام دادیم. دکتر محمدی اظهار کرد: برگزاری کنکور به شیوه الکترونیکی جزو یکی از برنامه‌های اصلی سازمان سنجش آموزش کشور است؛ اما باید در نظر داشته باشیم که آزمونی حساس و سرنوشت‌سازی نظیر کنکور سراسری را نمی‌شود با آزمایش و خطا پیش برد. بر این اساس تا زمانی که ما به یقین نسیم که این آزمون با صددرصد اطمینان برگزار خواهد شد به سمت آن نخواهیم رفت.معاون وزیر علوم گفت: به طور کلی در نظر داریم آزمون هایی با مقیاس کوچک‌تر و با حساسیت پایین‌تر در سازمان سنجش به صورت الکترونیکی برگزار شود.رئیس سازمان سنجش آموزش کشور خاطرنشان کرد: نمی توان قول داد از سال ۱۴۰۵ کنکور به صورت الکترونیکی برگزار شود؛ اما هر زمانی که این شیوه برگزاری آزمون قابل عملیاتی شدن باشد آن را اعلام خواهیم کرد؛ بنابراین برگزاری کنکور الکترونیکی فعلا منتفی است.

جوکار:

بیش از ۵۰ هزار تبعه غیر مجاز ساماندهی شدند

رئیس کمیسیون امور داخلی مجلس از ساماندهی بیش از ۵۰ هزار تبعه غیرمجاز خبر داد و گفت: لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت با هدف مدیریت جامع امور اتباع خارجی در دستور کار صحن علنی مجلس قرار دارد. محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌های مجلس با اشاره به لایحه «ساختار، وظایف و اختیارات سازمان ملی مهاجرت» که در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گرفته است، از برنامه‌ریزی جامع برای مدیریت امور اتباع خارجی در کشور خبر داد.

وی گفت: در این لایحه، تمامی امور مربوط به اتباع از جمله ورود و خروج قانونی، اقامت، تحصیل، کار، ازدواج و مسائل ملکی مورد بررسی قرار گرفته و برای هر حوزه، تدابیر خاص و راهکارهای قانونی در نظر گرفته شده است.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌های مجلس افزود: موضوع اخراج اتباع غیرمجاز طرح جدیدی نیست، اما گاه در اجرا انسجام کافی نداشته است. با توجه به شرایط حساس کشور و سوءاستفاده برخی جریان‌ها از حضور این افراد، اکنون این موضوع با جدیت بیشتری پیگیری می‌شود.

جوکار همچنین از ساماندهی بیش از ۵۰ هزار تبعه غیرمجاز در ماه‌های اخیر خبر داد و گفت: دولت با اراده کامل در حال ساماندهی وضعیت اتباع خارجی است و بسیاری از این افراد یا به کشور خود بازگشته‌اند یا در فرایند بازگشت قرار دارند. همچنین هیئت حاکمه افغانستان نیز در اظهارات رسمی خود، از بازگشت اتباع افغان به کشورشان حمایت کرده است.

بازار اوراسیا به روی ۷۰۰۰

کالای ایرانی باز شد



فهرست کامل بیش از ۷۰۰۰ قلم کد تعرفه کالایی مشمول امتیاز تجارت آزاد از سوی اتحادیه اوراسیا به ایران منتشر شد.

توافق نامه تجارت آزاد میان جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا –روسیه، قزاقستان، بلاروس، ارمنستان و قرقیزستان– از ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ به اجرا در آمده است. در چارچوب اجرای این توافق نامه بیش از ۷۰۰۰ قلم کالا مشمول تعرفه‌های ترجیحی کاهش یا حذف

تعرفه‌گرکی قرار گرفته‌اند.

بهره‌مندی از مزایای این توافق‌نامه، مستلزم ارائه گواهی مبدأ مخصوص است که در سامانه ملی گواهی مبدا در اختیار اعضای اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور قرار گرفته است؛ بنابراین صادرکنندگان لازم است این گواهی را در اسناد تجاری خود درج کرده و هنگام صادرات کالا به کشورهای عضو، ارائه دهند.

پس از تطبیق شرایط کالا با مفاد توافق نامه مرحله نهایی دریافت گواهی مبدا از اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور است که موید آن است که بیش از ۵۰ درصد ارزش افزوده کالا در ایران تولید شده و مشمول تعرفه ترجیحی است.

فعالان اقتصادی می‌توانند با وارد کردن رقم ابتدایی کد تعرفه کالای خود (HS-Code) در آدرس https://cses.fir/ct۳ وجود کالای مورد نظر خود در فهرست کالاهای مشمول را بررسی کنند

فرش کل بر آب‌های انزلی

شکوفایی لاله‌های تالایی و نیلوفرهای آبی، تالاب انزلی را به تابلویی بی‌بدیل از زیبایی طبیعی و مقصدی محبوب برای عکاسان و طبیعت‌گردان بدل کرده است.

این روزها تالاب بین‌المللی انزلی، یکی از منحصربه‌فردترین زیست‌بوم‌های آب ایران، میزبان شگفتن هزاران گل صورتی و سفید بر سطح آرام آب است؛ گل‌هایی که هر یک، همانند نقشی در یک قالی ظریف طبیعت، چشمان گردشگران را خیره می‌کنند.

طبیعت در اوج شکوه تابستانی

بباس حسن‌پور، رئیس اداره حفاظت و احیای تالاب انزلی، می‌گوید: تالاب بین‌المللی انزلی یکی از بی‌نظیرترین تالاب‌های دنیا از نظر تنوع زیستی و مناظر طبیعی است و در فصل تابستان با شکوفایی لاله‌های تالایی و نیلوفرهای آبی به اوج زیبایی خود می‌رسد.

توازن میان گردشگری و حفاظت

بواس حسن‌پور، رئیس اداره حفاظت و احیای تالاب انزلی، می‌گوید: تالاب بین‌المللی انزلی یکی از بی‌نظیرترین تالاب‌های دنیا از نظر تنوع زیستی و مناظر طبیعی است و گردشگران فرصتی مغتنم است اما باید با رعایت ضوابط محیط‌زیستی همراه باشد و تردد کنترل‌نشده قایق‌ها و زباله‌ریزی می‌تواند آسیب‌زا باشد.

در روزهای اخیر، صدها گردشگر و عکاس با قایق‌های سنتی به دل تالاب رفته‌اند؛ برای ثبت قاب‌هایی از گل‌های شناور، غروب‌های صورتی و نسیمی که رایحه گل را با خود می‌آورد.

نان مرده بر دوش گل‌های تالابی

صادق محمدپور، قایقران محلی، می‌گوید: همین گل‌های روی آب نان ما را می‌دهند و اگر تالاب نباشد، کار ما هم نیست.

سمیه احمدی، راهنمای گردشگری نیز می‌گوید: ما در کنار لذت بردن از گل‌ها، وظیفه داریم به مسافران آموزش دهیم که چگونه به تالاب آسیب نزنند.

تالاب انزلی فقط یک جاذبه نیست، یک درس ماندگار از احترام متقابل انسان و طبیعت است و فرش گل بر آب‌هایش، یادآور لطافتی است که اگر درست پاس داشته نشود، برای همیشه از دست خواهد رفت.

پوشی اطعام و احسان حسینی در کیلان



مدیر کل کمیته امداد امام خمینی(ره) استان گیلان از آغاز پوشش اطعام و احسان حسینی با محوریت مراکز نیکوکاری همزمان با ایام محرم و صفر خبر داد.«سید مجتبی جلالی پور» مدیر کل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان گیلان گفت: پوشش اطعام و احسان حسینی امسال با محوریت مراکز نیکوکاری در سراسر استان گیلان اجرا می‌شود.وی افزود: کمیته امداد با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی شامل مراکز نیکوکاری، خیریه‌های معتبر، هیأت‌های مذهبی، مساجد، حسینیه‌ها، مواکب، گروه‌های جهادی و سایر تشکل‌های مردمی، اجرای این پوشش را در ماه‌های محرم و صفر دنبال خواهد کرد.مدیر کل کمیته امداد گیلان با اشاره به اجرای طرح اطعام حسینی برای نیازمندان اظهار داشت: در سال گذشته حدود ۴۲۰ هزار پرس غذای گرم به ارزش تقریبی ۵۹۲ میلیارد ریال طبخ و میان نیازمندان استان توزیع شد.وی همچنین از اجرای طرح احسان حسینی با هدف تشکیل پایتختی معیشتی میان نیازمندان خبر داد و افزود: سال گذشته بیش از ۷ هزار و ۴۰۰ بسته معیشتی به ارزش ۶ میلیارد ریال در این طرح تهیه و توزیع گردید.

جلالی پور ضمن تقدیر از مشارکت همیشگی مردم در امور خیریه و نیکوکاری گفت: مردم خیر گیلان می‌توانند نذورات خود را به شماره کارت ۷۶۷۸-۹۹۹۸-۹۹۱۸-۶۰۳۷ و یا شماره حساب ۰۴۰۶۷۲۱۷۶۰۰۴ نزد بانک ملی واریز نمایند و یا از طرق کد دستوری *۱۳#*۸۸۷۷» در این امر خدایندانه مشارکت کنند.

آغاز پوشش «به عشق امام حسین می‌بخشم» در گیلان

رئیس کل دادگستری استان گیلان همزمان با فرا رسیدن ماه محرم، از آغاز به کار پوشش «به عشق امام حسین(ع) می‌بخشم» با هدف آزادی زندانیان و ترویج فرهنگ صلح و سازش، خبر داد.«مجید الهیان» رئیس کل دادگستری استان گیلان از آغاز پوشش فرهنگی «به عشق امام حسین(ع) می‌بخشم» در آستانه ماه محرم خبر داد و اظهار کرد: این پوشش به همت قوه قضاییه و در راستای تأکیدات رئیس قوه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، راه‌اندازی شده و هدف آن کمک به آزادی زندانیان و گسترش فرهنگ عفو و گذشت در جامعه است.وی با بیان اینکه این پوشش در ایام شهادت سیدالشهدا(ع) از ظرفیت‌های معنوی مردم برای گسترش صلح و سازش بهره می‌برد، افزود: مشارکت خیران، صلح‌پاران، اعضای شورای حل اختلاف، وکلا، معتمدان و افراد خوش‌نام در این مسیر بسیار مؤثر خواهد بود.

به گفته رئیس کل دادگستری گیلان، دادستان‌ها و رؤسای دادگستری باید از این ظرفیت‌ها بهره گیرند تا با گفت‌وگو با شاکیان خصوصی و خواهان‌های پرونده، رضایت آن‌ها را جلب کرده و زمینه آزادی محکومان جرائم قابل گذشت و یا کاهش بدهی آن‌ها را فراهم کنند.رئیس شورای قضایی استان گیلان همچنین گفت که قضات نیز می‌توانند با استفاده از ابزارهای قانونی همچون مجازات‌های جایگزین حبس، تبدیل مجازات، اعطای مرخصی، پایاند الکترونیک و فراهم‌سازی زمینه اشتغال زندانیان، در اجرای مؤثر این پوشش نقش‌آفرینی کنند.وی پوشش «به عشق امام حسین(ع) می‌بخشم» را گامی مهم در ترویج فرهنگ ایثار، ارتقای بخشایش و افزایش میزان مصالحه در پرونده‌های قضایی دانست و از عموم مردم برای مشارکت در این حرکت معنوی و اجتماعی دعوت کرد.

دکتر «محمد تقی آشویی» رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در نشست وینناری با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از مدیریت هم‌زمان دو بحران بزرگ شامل حملات اخیر و افزایش بی‌سابقه مسافران در استان خبر داد.

او در این نشست به تشریح اقدامات سریع پدافندی،

استقرار تیم‌های تخصصی و فعال‌سازی مراکز بحران پرداخت و بر ضرورت پیگیری مطالبات راهبردی دانشگاه تأکید کرد.

دکتر آشویی در این نشست مشترک روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی با وزیر بهداشت، به تفصیل شرایط بحرانی اخیر در گیلان را توضیح داد و اظهار کرد: در روزهای گذشته، دانشگاه علوم پزشکی گیلان به طور هم‌زمان با دو چالش بزرگ روبه‌رو بود؛ نخست، حملات رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌های صنعتی و مناطق مسکونی، و دوم حضور چند برابری جمعیت در استان به دلیل موج مسافران تابستانی.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به آمادگی و واکنش سریع این دانشگاه افزود: در همان ساعات اولیه حمله نخست، جلسه مدیریت بحران دانشگاه (EOC) تشکیل شد.

از تاریخ ۲۳ خرداد تا ۲ تیرماه جاری، ۹ جلسه مدیریت بحران در سطح دانشگاه و پنج جلسه در ستاد استانداری برگزار شد که دانشگاه در تمامی آن‌ها حضوری فعال و محوری داشت.

دکتر آشویی با تأکید بر اهمیت ارتقای آمادگی و نظارت میدانی، به بازدیدهای شبانه‌روزی خود و معاونان از مراکز درمانی، داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها اشاره کرد.

وی افزود: برای افزایش آمادگی استان را به سه منطقه عملیاتی



از معاونان دانشگاه هر شب در ستاد حضور داشت و مدیران شهرستان‌ها نیز در مراکز منتخب مستقر بودند.

به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان، برای هماهنگی یکپارچه خدمات‌رسانی، جلسهای ویژه با روسای بیمارستان‌های خصوصی، سازمان نظام پزشکی، انجمن‌های علمی و بیمه سلامت برگزار شد.

وی تأکید کرد: با هماهنگی‌های صورت گرفته، تمام

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در نشست وینناری با وزیر بهداشت عنوان کرد

لزوم تسریع در راه‌اندازی بیمارستان لاکان رشت

تقسیم کردیم و در هر منطقه، یک متخصص حوادث و بلایا

به منظور آموزش، پایش و آماده‌سازی مستقر شد. همچنین

برای پنج سطح مدیریتی دانشگاه، جانشین‌هایی تعیین شد

تا در صورت وقوع حادثه غیرمترقبه، فرآیند تصمیم‌گیری

دچار وقفه نشود. تا زمان بازگشت به شرایط عادی نیز، یکی

این دوره به وقوع پیوست اشاره کرد و گفت: «در حمله به شهرک صنعتی سپیدرود رشت، ۲۶ نفر مصدوم شدند که با هفت دستگاه آمبولانس و یک اتوبوس آمبولانس به مراکز درمانی منتقل شدند. در حادثه دوم، محل سکونت شهید دکتر صدیقی صابر در آستانه اشرفیه هدف حمله قرار گرفت که منجر به شهادت ۱۶ نفر و مجروحیت ۶۰ نفر شد.» وی افزود که در همان ساعات اولیه حادثه آستانه اشرفیه، خود در شهرستان حضور یافت، جلسه اضطراری تشکیل داد و در بیمارستان حاضر شد. همچنین، دو تیم تخصصی در لنگرود و لاهیجان برای پوشش خدمات جراحی، بیهوشی و توارکس مستقر شدند و انتقال مجروحان با ۱۵ آمبولانس و یک اتوبوس آمبولانس انجام شد. ثبت اطلاعات کامل مصدومان در سامانه OP وزارت بهداشت نیز به صورت جامع صورت گرفت.

در پایان رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان دو درخواست مهم را با وزیر بهداشت مطرح کرد: «تسریع در راه‌اندازی بیمارستان ۴۲۲ تخت‌خوابه مجتمع لاکان رشت که از اولویت‌های زیرساختی استان است، باید با دستور ویژه پیگیری شود. همچنین، پرداخت به موقع مطالبات یکپارچه خدمات‌رسانی، سازمان نظام پزشکی، تجهیزات و اقلام مصرفی در ادامه مسیر خدمت‌رسانی به مردم شریف استان است.»

ضرورت ایجاد گمرک اختصاصی چای، برنج و زیتون در گیلان

قزوین و گیلان را پوشش می‌دهد) با ارائه تخفیف و معادل کردن قیمت‌ها استقبال از ریل و واگن‌های حمل بار را در این مسیر افزایش دادند تا کریدور شمال– جنوب عملیاتی‌تر شود.

اجرای صحیح قوانین و مقررات بین المللی در راستای توسعه اقتصاد دریا محور

برزگر نقش گمرک در توسعه اقتصاد دریا محور را اجرای صحیح قوانین و مقررات کنوانسیون های بین المللی عنوان کرد و گفت: در حوزه اقتصاد دریامحور ارتباطات همسایگی بین کشورهای حاشیه خزر و عضویت در اتحادیه‌های بین المللی اوراسیا، شانگهای و بریکس می‌تواند تعاملات بسیار مثبت منطقه‌ای ایجاد کند که در حیطه مقررات منجر به رونق و گسترش تجارت خارجی در منطقه شود. مدیر کل گمرک انزلی و ناظر گمرکانگیلان ادامه داد: این گمرکات در برش استانی می‌تواند به هم پیوستگی سازمانی در زمینه تجارت خارجی ایجاد کند و با شناسایی نقاط توسعه‌ای استان مقررات سیاست اقتصاد دریامحور را در حوزه حمل کالا اجرایی کند و تقویت آن به تقویت ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها می‌انجامد.



وی ترانزیت و صادرات ۱۰۰ هزار تن کالا از مسیر ریلی استان را نشانگر اشتیاق تجار و بازرگانان در استفاده از این شیوه حمل و نقل کالا عنوان کرد.

برزگر افزود: راه‌آهن ایران و منطقه شمال ۲ (که محدوده

بازرس کل گیلان :

تعلل برخی مدیران در گذشته سبب عقب افتادگی پروژه‌های عمرانی شده است



گرافقدر انقلاب اسلامی علی الخصوص شهدای جنگ تحمیلی انقلاب، برای سربازان و محافظان وطن که با از جان گذشتگی از مردم کشور خود دفاع می‌کنند دعا کرد.

مدیر کل راهداری گیلان خبر داد

آغاز پروژه بهسازی محور گردشگری امامزاده ابراهیم شفت



ارتقای ایمنی مسیر و ارائه خدمات بهتر به کاربران جاده‌ای و زائران این منطقه گردشگری و مذهبی است.مرادی همچنین از

۸۱ زندانی جرائم غیر عمد در گیلان آزاد شدند

صورت نقد، ۳۰ میلیارد ریال تسهیلات و ۱۰۰ میلیارد ریال نیز کمک‌های خیرین به ستاد دیه بوده است.

رئیس ستاد دیه استان اضافه کرد: هم اکنون ۷۸۰ زندانی جرائم غیر عمد در سطح زندان‌های استان هستند که ۴۰ نفرشان زن و ۷۴۰ نفر هم مردان می‌باشند که چشم به گذشت شاکیان و همچنین کمک افراد نیکوکار دارند تا بتوانند به آغوش گرم خانواده‌های خود بازگردند.

یزدانی با بیان اینکه سال گذشته ۳۸۱ زندانی جرائم غیرعمد در گیلان آزاد شدند، اظهار کرد: مجموع بدهی این زندانیان بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال بود که از این میزان حدود هزار

چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۴- ۲ جولای ۲۰۲۵ - ۶ محرم ۱۴۴۷ - شماره ۷۴۹۴

گیلان

کشف ۴ دستگاه خودروی

سرقتی در رشت

فرمانده انتظامی شهرستان رشت از کشف چهار دستگاه خودروی سرقتی در این شهرستان خبر داد و گفت: سارقان راهی زندان شده و خودروهای سرقتی به مالکان‌شان بازگردانده شد.

سرهنگ عیسی روشن‌قلب با اعلام اینکه مبارزه با سارقان و پیشگیری از وقوع سرقت مهمترین وظیفه و اولویت کاری مجموعه انتظامی است، اظهار کرد: با بهره‌گیری از ابزارها و امکانات به‌روز، پلیس بی‌وقفه اقدامات سارقان را رصد می‌کند.

وی به کشف چهار دستگاه خودروی سرقتی شامل دو دستگاه پراید، یک دستگاه تیا و یک دستگاه پژو ۲۰۶ اس‌دی، طی مأموریت‌های جداگانه مأموران انتظامی شهرستان رشت با استفاده از سامانه‌ها و امکانات پلیسی در اختیار، از ابتدای ماه جاری خبر داد.

فرمانده انتظامی رشت اظهار کرد: چهار سارق ۶۶، ۳۷، ۵۲ و ۵۲ ساله پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند و خودروهای سرقتی کشف شده به مالکانشان بازگردانده شد.

این مقام انتظامی در پایان از شهروندان خواست با رعایت نکات پیشگیرانه و توجه به هشدارهای پلیس از وقوع بسیاری از جرایم به ویژه سرقت جلوگیری کنند و ناکامی مجرمان را رقم بزنند که این امر در نهایت افزایش احساس امنیت و کاهش وقوع جرم را به دنبال خواهد داشت.

وی در پایان از شهروندان خواست هشدارهای انتظامی درباره پیشگیری از سرقت را جدی گرفته و هرگونه مورد مشکوک را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

پیش ثبت نام بیش از ۱۹ هزار کلاس اولی در گیلان

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان گیلان از ادامه روند آموزش و حمایت تحصیلی دانش‌آموزان ابتدایی در فصل تابستان خبر داد و گفت: ثبت‌نام کلاس اولی‌ها تا پایان تیرماه تمدید شده است. سیده رقیه فرجودی اظهار کرد: ثبت‌نام کلاس اولی‌ها که پیش‌تر تا دهم تیرماه تعیین شده بود، با هدف تسهیل امور برای خانواده‌ها تا پایان تیر تمدید شده است.وی افزود: والدین می‌توانند با مراجعه به پایگاه‌های سنجش سلامت و مراکز ثبت‌نام، فرزندان خود را در مهلت مقرر ثبت‌نام کنند.معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان گیلان خاطرنشان کرد: ظرفیت جدید ایجادشده در شبکه شاد، امکان حضور همزمان معلم و حداکثر ۴۰ دانش‌آموز را در یک کلاس مجازی فراهم کرده است. فرجودی همچنین با تأکید بر اجرای «طرح حامی» برای جبران ضعف یادگیری دانش‌آموزان گفت: در طول سال تحصیلی، این طرح برای دروس کلمدی مانند فارسی، ریاضی و علوم اجرا شد. در تابستان نیز همان دانش‌آموزان در چارچوب طرح حامی تحت آموزش‌های جبرانی قرار می‌گیرند تا هیچ دانش‌آموزی از فرآیند یادگیری عقب نماند.وی گفت: تاکنون ۱۹ هزار و ۳۰۲ نفر با ورود به سامانه http://my.medu.u.ir پیش ثبت نام خود را انجام داده‌اند.

۱۹ میراث ناملموس عاشورایی گیلان ثبت ملی شد



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان از ثبت ۱۹ میراث ناملموس عاشورایی و سوگواری محرم استانی در فهرست آثار ملی خبر داد و گفت: گردشگری مذهبی یکی از انواع گردشگری است که در استان گیلان ظرفیت‌های بالایی دارد که همواره مورد استقبال قرار می‌گیرد. ولی جهانی با اشاره به ثبت یک آیین عاشورایی به فهرست آثار ملی، اظهار کرد: ماه محرم و ایام سوگواری اربعه‌الله‌الحسین(ع) هرساله با شور و حال خاصی برپا می‌شود و در استان گیلان نیز هر ساله با آیین‌های ویژه‌ای که هر یک زیبایی، حزن و اندوه خاص خود را دارند متناسب با حال و هوای این ماه برگزار می‌شوند.وی با بیان اینکه شیوه‌های عزاداری اقوام مختلف در این ایام علاوه بر جنبه‌های مذهبی آن دارای ارزش‌های آیینی و ملی است که معرفی و ثبت آنها در فهرست آثار ملی می‌تواند موجب جذب گردشگران به‌ویژه گردشگران خارجی شود، افزود: پیش از این ۱۸ آیین از ۱۰۰ آیین ثبت شده گیلان در فهرست آثار ناملموس ملی مرتبط با حوزه عاشورایی بوده که امسال آیین «کرانی غم سادات حینی رودبارک اشکورتا رودسر(کرنی زنی)» هم به فهرست مذکور افزوده شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان، آیین تعزیه گیلان، تعزیه دیلمان، علم واچینی، محرم در باورها و آیین‌های مردم، تعزیه ضیابر، مراسم تاسوعای آقا سیدشرف شاه دارسرا، مراسم ششت برکرده (تشت گذاری) اسلام، مراسم چهل منبر گیلان، مراسم هفت‌کوبه گیلان، نظام مدیریت سنتی مراسم عزاداری دهه اول محرم در ماسلو، مراسم کرب‌زنی در لاهیجان، آئین یازدهم محرم در رودبنه، مراسم علم‌بندی روستای فوشازده آستانه اشرفیه، صبح عزا (صبح اذان) در شهرستان شفت، آیین زار زار شهرستان رودسر و آیین سنتی علم جوش «علم جوشه، علم یژه» آستارا و باورهای مربوط به آن را از حملهه آیین‌های عاشورایی ثبت شده در فهرست آثار ملی دانست و تأکید کرد: آیین کرانی غم سادات حینی رودبارک اشکورتا رودسر(کرنی زنی) هم به این فهرست اضافه شده است.جهانی بر لزوم حفظ میراث ناملموس تأکید و اظهار کرد: بی‌تردید با ثبت آثار ناملموس استان و معرفی هر چه بیشتر و بهتر این آثار گام‌های مؤثری برای حفظ، احیا و ترویج این رسوم و میراث ارزشمند خواهیم برداشت.

اجتماعی

خطر صندلی‌های داغ خودرو برای کودکان

راه‌های مقابله با گرم‌زدگی

متخصص طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اشاره به اینکه دمای هوا در فصل گرما در خودرویی که توقف است به شدت بالا می‌رود، به والدین هشدار داد: مرکز کودکان خود را در خودرو تنها نگذارید چون ممکن است این کار فاجعه‌آفرین باشد.

امین صابری‌نیا افزود: به طور کلی در گرمای بیش از ۳۵ تا ۳۸ درجه سانتیگراد باید بحث گرم‌زدگی را بیشتر مورد توجه قرار دهیم و با راهکارهایی موثر از خود مراقبت کنیم. وی پیشگیری را مقدم بر درمان دانست و توصیه کرد: سعی کنید در تابستان که گرم‌ترین روزهای سال را تجربه می‌کنیم، در ساعاتی که هوا خنک‌تر است مانند صبح زود یا بعدازظهرها از منزل خارج شوید، در تابستان و روزهای گرم لباس‌های سفید، سبک و کمی گشاد بپوشید، همچنین از پوشیدن لباس‌هایی با الیاف مصنوعی اجتناب کنید.

صابری‌نیا با بیان این که گرم‌زدگی بسته به نوع خفیف یا شدید آن درمان متفاوتی دارد، خاطرنشان کرد: گرم‌زدگی یک فوریت پزشکی است و اگر کسی دچار گرم‌زدگی شد باید فوراً به نزدیک‌ترین مرکز درمانی منتقل شود. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اهمیت انجام کمک‌های اولیه در درمان گرم‌زدگی، تاکید کرد: قبل از انتقال بیمار به مراکز درمانی می‌توان با تعویض لباس‌های فرد و سرد کردن بدن بیمار به او کمک کرد، با استفاده از یک پارچه یا حوله یا اسفنج بدن فرد را با آب سرد خیس کنید، فرد را به مکانی خنک انتقال دهید و ملحفه‌ای خیس دور او بپیچید، بیمار را در معرض باد خنک قرار دهید، می‌توانید روی دست‌ها و پاهای بیمار آب بریزید و همزمان ماساژ دهید و از کرم‌های ضد سوختگی استفاده کنید.

وی گفت: با توجه به اینکه هوای گرم باعث تعریق می‌شود و بدن نمک زیادی را دفع می‌کند، بهتر است برای جایگزینی از آب خالص استفاده نشود.

صابری‌نیا استفاده از یک نوشیدنی خنک حاوی کمی نمک را به افرادی که در معرض گرمای شدید قرار گرفته‌اند، توصیه کرد و افزود: برای این کار می‌توانید مثلاً قاشق چایخوری نمک را در یک لیتر آب حل کنید و به مدت یک ساعت کم کم آن را به بیمار بنوشانید، همچنین می‌توانید یک قاشق غذاخوری شکر یا پودر شربت را برای افزایش کالری نوشدنی به آن اضافه کنید؛ اما اگر فرد کودک یا سالمند است بهتر است او را به بیمارستان منتقل کنید، اگر چنانچه افراد سالمند در محیط گرم به مدت طولانی قرار داشتند، در معرض باد مستقیم پنکه یا کولر قرار بگیرند.

صابری‌نیا به والدین هشدار داد: هرگز کودکان خود را در

خودرو تنها نگذارید. دما در خودروی متوقف شده در مقابل

نور خورشید به شدت بالا می‌رود و باعث آسیب‌های شدید

جسمی به کودکان می‌شود.

وی درباره افرادی که در اثر گرمای شدید سطح هوشیاری خود را از دست داده‌اند، توصیه کرد: این افراد حتماً باید در اولین فرصت به بیمارستان مراجعه کنند، تا از طریق اقدامات پزشکی درمان شوند.

کاهش سطح هوشیاری و تب بالا عوامل خطر در گرم‌زدگی

عضو هیات علمی طب اورژانس دانشگاه از جمله عوامل خطر در ابتلا به گرم‌زدگی را تب و بالا رفتن درجه حرارت بدن و همچنین کاهش سطح هوشیاری ذکر کرد.

صابری‌نیا اشاره به این که گرما مستقیماً روی قلب تأثیری ندارد، خاطرنشان کرد: قلب برای کاهش حرارت داخل بدن باید ضریان خود را افزایش دهد؛ بنابراین این افزایش ضریان قلب می تواند به افراد مبتلا به بیماری‌هایی مانند تنگی عروق، آسیب وارد کند.

وی با بیان این که اسهال و مشکلات گوارشی، بیماری خاص فصل گرما نیست، گفت: چیزی که باعث اسهال می‌شود، استفاده از مواد غذایی فاسد شده‌ای است که در معرض گرما قرار گرفته‌اند و در این مواد باکتری رشد کرده است.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی توصیه کرد: اگر در معرض گرما قرار گرفتید خاکشیر، تخم شربتی و شربت آب لیموی خنک استفاده کنید، کودکان زیر پنج سال و افراد سالمند را به هیچ عنوان در گرما از منزل خارج نکنید؛ چراکه حرارت برای این افراد به هیچ وجه قابل تحمل نیست، همچنین در فصل‌های گرم به مناطق گرمسیر سفر نکنید.

نقش لوییا و سویا در کاهش خطر

ابتلا به کبد چرب غیر الکلی

متخصصان تغذیه می‌گویند در یک مطالعه جدید، هم لوییا و هم سویا در کاهش خطر ابتلا به کبد چرب غیرالکلی و بهبودش بوده‌اند.
این بررسی علمی در مورد رژیم غذایی و بیماری کبد نشان می‌دهد که یونانی مانند عدس، نخود، سویا و نخود فرنگی نه تنها خوردنی‌هایی با ارزش غذایی بالا هستند، بلکه حاوی نشاسته مقاوم نیز هستند که به بهبود سلامت روده کمک می‌کنند.مصرف حیوانات حتی ممکن است به کاهش قند خون و تری گلیسرید در افراد چاق کمک کند.
علاوه بر این، یک مطالعه در سال ۲۰۱۹ نشان داد که رژیم‌های غذایی غنی از حبوبات به طور خاص به کاهش احتمال ابتلا به کبد چرب غیرالکلی (NAFLD) کمک می‌کنند.چند مطالعه نیز نشان داده‌اند که خوردن سویا (چه جایگزین یک وعده گوشت یا ماهی شود یا خیر) ممکن است به محافظت از کبد کمک کند، اگرچه شواهد بر این زمینه متناقض است.به گزارش «هلث لاین»، به احتمال زیاد، این تأثیر مفید به این دلیل است که سویا حاوی مقدار زیادی پروتئین-کوآرنگلیسین است که به دلیل توانایی آن در کمک به کاهش سطح تری گلیسرید و احتمالاً محافظت در برابر تجمع چربی احشایی، شناخته شده است.علاوه بر این، توفو یک غذای کم چرب است که به عنوان منبع خوبی از پروتئین عمل می‌کند و اگر سعی در محدود کردن مصرف چربی خود دارید، آن را به یک انتخاب ایده‌آل تبدیل می‌کند.

تاثیر جنگ بر سلامت روان

اهمیت آموزش روش‌های مدیریت استرس و تاب‌آوری

نیاز دارند تا فشار کمتری را تجربه کنند.

رئیس انجمن روانپزشکان ادامه داد: افرادی که در مواجهه مستقیم با تروما نبوده‌اند، نه تنها میزان پیگیری اخبار را کاهش دهند، بلکه می‌بایست کارهای روزمره خود را انجام دهند و ارتباط خود را با دیگران حفظ کنند. به طور



کلی، توصیه‌های اجتماعی عمومی برای جمعیت کل کشور کمک‌کننده است.

پاسخ به پرسش کودکان سنجیده باشد

شریعت با بیان اینکه لازم است کودکان تا حد امکان از فضای اضطراب‌آلود و نامعلوم کنونی دور باشند، گفت: شرایط می‌بایست به نحوی باشد که کودکان از فضای اضطراب‌آلوده کنونی دور باشند و بیشتر به کارهای خود مانند بازی کردن یا آموزش مشغول باشند. اگر تصمیم بر این

داروهای اسکیزوفرنی: راهنمای ساده و کامل

نمونه‌ها:
ریسپریدون
آرپیپرآزول (ایپیلیافی)
اولانازپین (زپیرکسا)
کوتاپین (سروکونل)



لورائیدون (لاتودا)
عوارض شایع: افزایش وزن، افزایش قند خون، خواب‌آلودگی

درمان مقاوم به دارو: وقتی داروها جواب نمی‌دهند
در بعضی بیماران، داروهای معمولی اثر ندارند. در این موارد از کلوزاپین استفاده می‌شود که مخصوص اسکیزوفرنی مقاوم به درمان است. این دارو نیاز به آزمایش منظم خون دارد ولی می‌تواند بسیار موثر باشد.
داروهای تزریقی طولانی‌اثر (LAI)

برخی از داروها به‌جای قرص، به صورت تزریقی استفاده می‌شوند و اثرشان هفته‌ها یا حتی ماه‌ها باقی می‌ماند. این نوع دارو برای کسانی مناسب است که مصرف منظم قرص برایشان سخت است.

نسل اول تزریقی: هالودول دکانوات، فلومتازین دکانوات

پیشگیری؛ اولین قربانی در جنگ با اعتیاد

۱۲ ساله سه گروه دانش‌آموزان، اولیاء آنان و ۳۰ ساله اولیاء مدارس (معلم، مدیر، ناظم) بی‌بديل است. برنامه‌ریزی در این ستین می‌تواند کمک کند تا حتی سن شیوع سوء مصرف به تعویق بیفتد. تجربه نشان داده است که معمولاً با بالاتر رفتن سن افراد امکان گرفتار شدن مردم کمتر خواهد شد. چرا که شروع برنامه‌های پیشگیری در ستین پایین‌تر احتمال موفقیت برنامه‌های پیشگیری را افزایش می‌دهد تجربه زیسته مددکاران اجتماعی وسایر متخصصین این حوزه‌ها هم موید همین نکته است.فراموش نکنیم که هزینه‌های که کشور در حوزه مقابله با قاچاق مواد مخدر و درمان، درمان اجباری و نگهداری مجرمین این حوزه در زندان‌ها و... می‌پردازد بسیار بسیار بیشتر از هزینه‌هایی است که کشور در حوزه پیشگیری می‌پردازد این در حالی است که منطق سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های اثربخش این است که باید تمرکز بیشتر بر پیشگیری سطح اول با هدف افزایش آگاهی با مشارکت تمام ذی‌نفعان از جمله نوجوانان و جوانان و با بهره‌گیری از روش‌های علمی و مبتنی بر شواهد و توجه به

تاثیر ماده موثر فلفل تند بر رده‌های سلولی سرطان روده

دارند و از همین رو، پژوهشگران همواره به دنبال ترکیبات طبیعی، کم خطر و موثر برای مهار رشد سلول‌های سرطانی یا تقویت اثر درمان‌های موجود هستند.

این پژوهشگر دانشگاه علوم پزشکی لرستان ادامه داد: کپسایسین (Capsaicin) ترکیبی شیمیایی است که مسئول طعم تند فلفل‌هاى تند است، بیشتر مشخص شده بود که این ماده خواص ضدالتهابی، ضد درد مثلاً در پمادهای موضعی و آنتی‌اکسیدانی دارد.

است که شرایط را برای کودکان توضیح دهیم یا به پرسش احتمالی آنها پاسخ دهیم، می‌بایست به صورت سنجیده عمل کنیم. پاسخ و توضیح برای کودکان می‌بایست به صورت سنجیده باشد تا سبب اضطراب آنها نشود.

وی درباره چگونگی اطلاع‌رسانی برای سالمندان نیز اظهار کرد: احتیاط برای اطلاع‌رسانی برای سالمندان نیز لازم است. آشنایی سالمندان نسبت با شرایط کنونی نسبت به کودکان بیشتر است و نمی‌توان انتظار داشت که این افراد به اندازه کودکان از اخبار، خیلی دور باشند. به جای آنکه به فکر دور نگه‌داشتن سالمندان از اخبار باشیم، میزان حمایت خود را از این گروه افزایش دهیم تا آرامش خود را حفظ کنند. توجه به تغذیه و فعالیت فیزیکی سالمندان مهم است.

عملکرد رسانه‌ها بسیار مهم است

رئیس انجمن روانپزشکان با بیان اینکه عملکرد رسانه‌ها و دولتمردان در شراط کنونی بسیار مهم است، گفت: اظهارات دولتمردان و انتشار آن در رسانه‌ها می‌تواند سبب افزایش یا تخفیف استرس شود. هنگامی که رسانه‌ها رویدادها را بیشتر از میزان واقعی خود به تصویر می‌کشند سبب افزایش استرس می‌شوند. دیدگاهی واقع‌گرایانه به مسائل داشته باشیم و با رویکردی همراه با امیدواری تلاش کنیم که سبب سرخوردگی جامعه نشویم.

وی درباره برخی دستورالعمل‌ها در زمینه انتشار

اخبار توضیح داد: به عنوان مثال، دستورالعملی

درباره چگونگی انتشار اخبار خودکشی برای رسانه‌ها

وجود دارد اما راهنمای چندانی برای انتشار اخبار جنگ و

تروماها وجود ندارد. اصحاب رسانه می‌بایست با متخصصان

حوزه سلامت روان در ارتباط باشند تا میزان آسیب ناشی

از اخبار در رسانه‌ها را به حداقل برسانند. همچنین افرادی

که سخنگوی دولت و جنگ هستند نیز می‌بایست به نحوه

بیان خود در ارایه مسائل توجه کنند تا کم‌ترین آسیب برای

مردم اتفاق افتد.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

سلامت

پزشک اورژانس هشدار می‌دهد:

این ۵ نوع درد را هرگز نادیده نگیرید

همه دردها بی‌خطر نیستند. گاهی یک درد ساده می‌تواند نشانه یک بحران جدی باشد.

وقتی صحبت از شرایط حاد پزشکی می‌شود، پزشکان اورژانس تقریباً با هر چیزی روبه‌رو می‌شوند. آن‌ها همان‌هایی هستند که افراد با هر سن و سالی، در مواقع اضطراری به سراغشان می‌روند. اما دقیقاً چه چیزی «اضطراری» محسوب می‌شود؟ چه نوع دردی ارزش مراجعه به اورژانس را دارد؟ دکتر «مایکل ترتورو»، استاد پزشکی اورژانس در دانشگاه پیتسبورگ، می‌گوید: «متأسفانه شدت درد می‌تواند، از بیماری‌ای به بیماری دیگر کاملاً متفاوت باشد. حتی گاهی دردهای خفیف می‌توانند نشانه مشکلی بسیار جدی باشد. بنابراین، هیچ نوع دردی را نباید نادیده گرفت.»

به‌عبارتی، درد را باید جدی گرفت و اگر نگران هستید، حتماً به پزشک مراجعه کنید. بهتر است هزینه‌ای برای بررسی و اطمینان پرداخت کنید تا اینکه بعداً بابت تعلل، پشیمان شوید. با اینکه هزینه‌های درمان می‌توانند زیاد باشند (که در ادامه به آن می‌پردازیم)، اما برخی دردها آن‌قدر مهم هستند که نباید در موردشان ریسک کرد.

در اینجا ۵ نوع دردی که به گفته متخصصان اورژانس حتماً باید جدی گرفته شوند، معرفی می‌شوند:

۱. درد ناگهانی که از بین نمی‌رود

دردی که به‌طور ناگهانی ظاهر می‌شود و باقی می‌ماند، زنگ خطری جدی است. این درد می‌تواند در هر نقطه‌ای از بدن باشد.

دکتر ترتورو می‌گوید: «اگر فردی احساس کند که شرایطش نگران‌کننده است و باید بررسی شود، ما ترجیح می‌دهیم جانب احتیاط را رعایت کند و فوراً به پزشک مراجعه نماید، حتی اگر در نهایت مشکل جدی‌ای وجود نداشته باشد.» حتی درد ناگهانی در دست هم اگر برایتان عجیب است (که در بهتر است آن را جدی بگیرید، مخصوصاً اگر تا به حال تجربه‌اش نکرده‌اید.

۲. درد قفسه سینه

این نوع درد معمولاً با حمله قلبی در ارتباط است و از این رو، همیشه باید جدی گرفته شود.

دکتر «مارک کانروی»، پزشک اورژانس در دانشگاه ایالتی اوهایو می‌گوید: «اگر درد قفسه سینه ناگهانی و جدید است یا اگر سابقهٔ بیماری قلبی دارید و درد مشابهی تجربه کرده‌اید، باید سریعاً بررسی شود.»

علاوه بر حمله قلبی، درد قفسه سینه می‌تواند نشانه لخته خون در ریه یا پارگی رگ‌های بزرگ باشد. با این حال، گاهی درد ممکن است ناشی از مشکلات ساده‌ای مثل سوزش سر دل باشد. به همین دلیل، تشخیص علت اصلی درد بر عهده پزشک است.

۳. درد ساق یا همراه با قرمزی

درد و قرمزی ساق یا، به‌ویژه اگر همراه با تورم باشد، می‌تواند نشانه‌ای از لخته خون وریدی عمقی (DVT) باشد. این مسئله به‌خصوص در افرادی که اخیراً جراحی داشته‌اند، یا مدت طولانی در تخت یا هواپیما بوده‌اند، نگران‌کننده است.

دکتر کانروی هشدار می‌دهد: «این نوع درد را نباید دست‌کم گرفت و باید سریعاً بررسی شود.»

۴. درد در قسمت بالا و پشت بدن همراه با حس پاره شدن

اگر احساس دردی تیز و شبیه پارگی در قسمت فوقانی پشت یا پشت قفسه سینه دارید، این می‌تواند نشانه‌ای از پارگی یا آسیب در شریان اصلی بدن (آئورت) باشد.

این نوع درد با دردهای معمول ناشی از وضعیت خواب یا فعالیت متفاوت است و نیاز به بررسی فوری دارد.

۵. دردهای خاص در پایین شکم

درد در ناحیه پایینی شکم یا پهلوی می‌تواند نشانه مشکلاتی مانند سنگ کلیه، عفونت کلیه (در صورت همراهی با تب) یا آپاندیسیت (در صورت همراهی با تهوع و استفراغ) باشد. دکتر کانروی می‌گوید: «شکم از آن نواحی‌ای است که باعث نگرانی ما می‌شود، چون مسائل مختلفی می‌توانند باعث درد در آن شوند.»

برای سالم‌بودن حتماً لازم نیست لاغر شوید

دانشمندان معتقدند سالم‌خوری بدون کاهش وزن هم سلامت متابولیک (وضعیت بدن در مدیریت و استفاده از انرژی حاصل از غذا) را به صورت چشمگیری افزایش می‌دهد.به گزارش گروه علمی ایرنا، وبگاه سای‌تک‌دیلی در گزارشی آورده است: پژوهشگران دانشکده بهداشت عمومی هاروارد تی. اچ. جان در پژوهش جدید خود روی افرادی که از یک رژیم غذایی سالم پیروی می‌کردند، مشاهده کردند که یک‌سوم آنان اصلاً وزن کم نکردند، اما وضعیت سلامتشان بهبود چشمگیری داشت. ۷۶۱ نفر که چاقی شکمی داشتند، در این پژوهش شرکت کردند. به هرکدام از آن‌ها به صورت تصادفی، یکی از چندین برنامه غذایی (از جمله رژیم غذایی کم‌چرب، کم‌کربوهیدرات، مدیترانه‌ای یا سبزمدترانه‌ای)، داده شد. آنان ۱۸ تا ۲۴ ماه، برنامه غذایی خود را دنبال کردند و دانشمندان نیز تغییرات بلندمدت در وزن و سلامت متابولیک آن‌ها را زیر نظر گرفتند. یافته‌های این مطالعه نشان داد شرکت‌کنندگان که در برابر تغییر وزن مقاوم بودند (که معمولاً مسن و یا زن بودند) نیز بدون کاهش وزن، از مزایای مهم سالم‌خوری برای سلامت کاردیومتابولیک (سلامت قلب‌وعروق و همچنین سوخت‌وساز بدن) خود برخوردار شدند.این مزایا عبارت بود از افزایش سطح کسترول اچ‌دی‌ال (که معمولاً کسترول خوب نامیده می‌شود)، کاهش سطح لپتین (هورمونی که باعث گرسنگی می‌شود) و کاهش چربی احشایی (چربی عمیق شکم که می‌تواند اندام‌هایی حیاتی را احاطه کند).انات یاسکولکا مایر (Anat Yaskolka Meir)، نویسنده اصلی مقاله و پژوهشگر فوق دکتری در بخش همه‌گیرشناسی دانشکده هاروارد جان، گفت: شرطی شده‌ایم که کاهش وزن را با سلامتی برابر بدانیم و افراد مقاوم در برابر کاهش وزن معمولاً شکست‌خورده محسوب می‌شوند.

تجارت غیرنفتی ۴۳.۵ میلیارد

دلار شد

رئیس کل گمرک گفت: در سه ماهه اول سال جاری مجموع مبادلات تجاری غیرنفتی ایران به ۴۳ میلیون و ۴۸۹ هزار تن و به ارزش ۲۴ میلیارد و ۶۸۴ میلیون دلار رسید.فرود عسگری رئیس کل گمرک ایران اظهار کرد: صادرات غیرنفتی ایران در سه ماهه نخست سال جاری به میزان ۳۴ میلیون و ۴۷۶ هزار تن و به ارزش ۱۱ میلیارد و ۶۵۵ میلیون دلار رسید.وی افزود: این میزان کالاهای وارداتی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به لحاظ زن ۹.۳ درصد و از حیث ارزش ۱۴.۴ درصد کاهش یافته است.عسگری متوسل ارزش گمرکی ره هن کالای صادراتی در این مدت را ۳۳۸ دلار عنوان کرد که این میزان ۵.۶ درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل است.

به گفته وی، در این مدت ۱۱ میلیون و ۱۳۳ هزار تن کالای پتروشیمی به ارزش ۴ میلیارد و ۶۸۴ میلیون دلار صادر شده است که به لحاظ وزن ۲۸.۷ درصد و از حیث ارزش ۲۴.۵ درصد کاهش نشان می‌دهد.عسگری در خصوص اقلام عمده صادرات غیرنفتی در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: ۵ قلم عمده صادرات غیرنفتی در این مدت به پروپان مایع‌شده با ۸۷۴ میلیون دلار، بوتان مایع‌شده ۶۱۱ میلیون دلار، متانول با ۵۷۶ میلیون دلار، قیر نفت ۵۷۴ میلیون دلار و گاز طبیعی ۴۵۶ میلیون دلار اختصاص داشته است.به گفته وی، چین با ۳ میلیارد دلار، ۵۱۱ میلیون دلار، عراق با یک میلیارد و ۹۰۵ میلیون دلار، امارات متحده عربی یک میلیارد و ۵۹۲ میلیون دلار، ترکیه ۹۳۷ میلیون دلار، افغانستان ۵۱۰ میلیون دلار، عمان با ۴۳۷ میلیون دلار و پاکستان با ۴۲۰ میلیون دلار ۵ کشور عمده مقصد صادرات غیرنفتی کشورمان در سه ماهه نخست سال‌جاری بودند.

معاون وزیر اقتصاد در خصوص میزان واردات در سه ماهه سال جاری نیز افزود: در این مدت ۹ میلیون و ۱۳ هزار تن کالا به ارزش ۱۳ میلیارد و ۴۹۵ میلیون دلار وارد کشور شده است که به لحاظ وزن ۳.۳۵ درصد و به لحاظ ارزش ۱۱.۷۳ درصد کاهش داشته است.وی افزود:

متوسط ارزش گمرکی ره تن کالای وارداتی ۱۴۴۶ دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷.۷ درصد کاهش نشان می‌دهد.به گفته رئیس کل گمرک ایران، اشکال عمده وارداتی در سه ماهه سال جاری شامل طلا به مقدار ۱۷۰ میلیون دلار، برنج ۵۰۰ میلیون دلار، روغن دانه آفتابگردان ۴۹۳ میلیون دلار و گوشتی تلفن همراه ۳۷۲ میلیون دلار بوده است.

اقتصادی

سهم کشاورزی از سرمایه‌گذاری در اقتصاد فقط ۳ درصد است

یک مسئول دولتی گفت: در طول ۱۲سال گذشته کمتر از ۳درصد سرمایه‌گذاری اقتصاد در کشاورزی و ۸۳درصد در خدمات بوده در حالی که تولید در کشاورزی می‌تواند نقش راهبردی در کاهش تنش‌های بیرونی داشته باشد.

سند چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور اسامال به پایان می‌رسد. قرار بود در افق ۱۴۰۴ تغییرات زیادی در بخش‌های اقتصادی از جمله حوزه کشاورزی رخ دهد.

بر اساس گفتگوهایی که با کارشناسان اقتصادی بخش کشاورزی انجام شده به نظر می‌رسد برنامه‌های زیادی به هدف اصابت نکرده و در میانه راه باز مانده است یا در مسیر درست پیش نرفته است.

در ادامه گفتگویی در خصوص اشتغال، سرمایه گذاری و... در بخش کشاورزی طی این ۲ دهه اخیر با ادريس مرسلی، مشاور مطالعاتی معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی داشتم که می‌خوانید.

وضعیت تولید بخش کشاورزی با سایر حوزه‌ها در این افق ۲۰ ساله چگونه ارزیابی می‌شود؟

یکی از شاخص‌ها در سنجش رسیدن به اهداف تعیین شده افق ۱۴۰۴ مقدار تولید یا شاخص مقدار تولید است. در تعریفی که بانک مرکز آمار ایران با حساب‌های ملی منطقه‌ای خودش آن را رصد می‌کند تاکید دارد، شاخص مقدار تولید از مهم‌ترین نمایشگرهای اقتصادی است که تغییرات مقدار تولید را نسبت به زمان ارزیابی می‌کند. در این حوزه مرکز آمار ایران طبق سال پایه ۱۳۹۰ میزان تولید بخش‌های کشاورزی، صنعت و معدن (نفت و گاز) را از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱ را گزارش داده است.

اعدادی که در این حوزه‌ها داریم برای سال ۱۳۹۰ پایه ۱۰۰ است. اما در سال‌های بعد کشاورزی از سایر بخش‌ها جلو افتاد. عدد متوسطی که برای کشاورزی از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱ در اختیار داریم ۱۰۳.۳ است؛ یعنی همواره بالاتر از ۱۰۰ گزارش شده است.

این عدد برای بخش معدن به طور متوسط ۹۷.۳ بوده برای صنعت ۹۲.۷ بوده است. این نشان می‌دهد تغییرات تولید کشور در کشاورزی به تناسب بهتر بوده و نسبت به سایر بخش‌ها وضعیت

تولیدی بهتری را داشته‌ایم.

رشد این شاخص در بخش کشاورزی به طور متوسط یک‌دهم درصد بوده و در برخی از سال‌ها منفی بوده است. این عدد در حوزه معدن منفی چهار دهم رو در صنعت رشد متوسط سه دهم بوده است. اعداد حاضر تقریبا نشان می‌دهد که ظرفیت تولید یا قدرت تولید در بخش کشاورزی بالا است و این ظرفیت را دارد که با ثبات تر و با قدرت بهتری نسبت به سایر بخش‌ها عمل کند. شاخص دیگری که می‌توانیم در عملکرد این بخش در افق ۲۰ سال استاندارد کنیم شاخص بهره‌وری است. بنا بر گزارش سازمان ملی بهره‌وری از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ شاخص بهره‌وری نیروی کار در بخش‌های مختلف اعم از کشاورزی، صنعت، معدن، خدمات استخراج کرده است. این گزارش یک بار بدون لحاظ کردن نفت و یک بار با لحاظ کردن نفت بوده است. اعداد متوسط کل مجموع و متوسط ۵ سال اخیر است.

بخش‌ها هم بالایی است. در حوزه کشاورزی در کل مجموعه ۹۸.۵ و در سال اخیر ۱۰۶.۶ است. وقتی این اعداد را در سایر بخش‌ها رصد می‌کنیم برای بخش نفت و گاز به طور میانگین در کل

مجموعه و ۷۵ و برای ۵ سال اخیر ۷۲.۷ است. عدد این شاخص برای خدمات ۱۰۲.۷ و ۵ سال اخیر ۹۹.۸ است. ارقام نشان می‌دهد بخش خدمات در ۵ سال اخیر و عدد پایه سال ۱۳۹۵ از حوزه کشاورزی هم به‌روودتر عمل کرده است.

هیچتین طبق این آمار شاخص بهره‌وری نیروی کار در کشاورزی بد نیست اما نسبت به سایر کشورها و نسبت به اهداف دیده شده کمتر است. به این ترتیب می‌توان گفت وضعیت بهره‌وری نیروی



کار نسبت به سایر حوزه‌ها پایین‌تر نیست اما نسبت به استانداردهای باید بیشتر کار شود.

سهم کشاورزی از سرمایه‌گذاری در اقتصاد فقط ۳ درصد است

اما شاخص بهره‌وری سرمایه، بر اساس اطلاعاتی که از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ داریم، نشان می‌دهد روند در بخش کشاورزی رو به رشد بوده و میانگین آن ۹۸ است و این عدد برای متوسط ۵ سال اخیر هم ۱۰۱.۴ را نشان می‌دهد.

اگر وضعیت سرمایه گذاری در بخش کشاورزی را با نفت و گاز مقایسه کنیم شرایط خیلی بهتری دارد. در مقایسه با صنایع و معادن کمتر و در مقایسه با خدمات هم تقریبا کم است.نیاز است میزان بهره‌وری سرمایه در حوزه کشاورزی آسیب شناسی شده و ارتقا یابد. به این ترتیب می‌توان گفت بهره‌وری نیروی کار در بخش کشاورزی وضعیت خوبی داشته اما بهره‌وری سرمایه گذاری در آن پایین است.

البته متوسط بهره‌وری در بخش کشاورزی در شاخص بهره‌وری کل از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ و ۵ سال اخیر بهتر شده و به عدد ۱۰۴.۶ درصد رسیده که هیچیک از سایر حوزه‌ها به این عدد نرسیده است. بالاترین آن در حوزه خدمات و صنایع معادنی بوده که به ترتیب ۱۰۲ و ۱۰۱ است. میانگین کل بهره‌وری در بخش کشاورزی کشور هم حدود ۱۰۲ بوده که نشان می‌دهد بهره‌وری کل ما در نیروی کار و سرمایه بد نیست؛ حتی نسبت به سایر بخش‌ها هم بالایی است.

در حوزه اشتغال بخش کشاورزی سهم آن در اقتصاد چقدر است؟

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۲/۱۱

رئیس ثبت اسناد و املاک-عباسعلی اکبری

م الف ۲۷۴

شماره ۱۹۲۷۵۶۶

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴/۲/۱۱ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای هادی کیخسخت فرزند محمود به شماره شناسنامه ۲۸۸۶۹۴۷-۲۸۸ صادره از رودسر به شماره ملی ۲۸۸۶۹۴۷ در شناسنامگی یک قطعه زمین مشتمل بر بنا به مساحت ۲۱۱/۱۸ متر مربع به پلاک ۳۸۸۵ فرعی از ۱۲۴ اصلی واقع در قریه نوذه بخش ۲۹ گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای عباس مدیر نودهی نسق زراعی شماره ۲۱۱۸۹ مورخ ۱۳۱۱/۱۲/۱۴ دفترخانه ۶۶ کلاچای-نادر عبیوضی صالح م الف ۲۷۴

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند و متیوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۲/۱۱
رئیس ثبت اسناد و املاک -عباسعلی اکبری
م الف ۲۰۷۳
شماره ۱۹۲۷۴۸۷
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴/۲/۱۱ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک زاهدان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خاتم کل محمد حسن زهی فرزند صید محمد شماره شناسنامه ۱۳۱۶۵۷۱۳۴-۱۳۱۶۵۷۱۳۴ صادره از زاهدان در یک باب منزل به مساحت ۲۸۲.۵۴ متر مربع پلاک فرعی از ۲۸۲۰ اصلی واقع در کشاورز ۱۰ خریداری از مالک رسمی آقای احمد کرلایی هرته و علی کرلایی و غلامرضا کرلایی هرته محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۲/۱۱
رئیس ثبت اسناد و املاک -عباسعلی اکبری
م الف ۲۰۷۲
شماره ۱۹۲۷۳۸۵
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴/۲/۱۱ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک زاهدان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خاتم سعید ساوژی فرزند جمعه شماره شناسنامه ۱۶۳۱۸۳-۲۸۷ فرزند ارمان در یک باب منزل به مساحت ۲۷۸.۴ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۸۲۰ - اصلی واقع در کشاورز ۱۴ خریداری از مالک رسمی عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۲/۱۱
رئیس ثبت اسناد و املاک -عباسعلی اکبری
م الف ۲۰۷۰
شماره ۱۹۲۷۱۸۸
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴/۲/۱۱ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴/۲/۱۱ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک زاهدان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خاتم اود اوتائی فرزند اکبر شماره شناسنامه ۲۶۱۰۶۱۸-۳۶۱۲۱۳۲ صادره از زاهدان در یک باب منزل به مساحت ۲۶.۳۸ متر مربع قسمتی از پلاک فرعی از ۶۲۱۰ اصلی واقع در میرحسینی ۱ خریداری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۲/۱۱
رئیس ثبت اسناد و املاک -عباسعلی اکبری
م الف ۲۰۷۰
شماره ۱۹۲۷۱۸۸
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴/۲/۱۱ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴/۲/۱۱ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک زاهدان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خاتم سعید ساوژی فرزند جمعه شماره شناسنامه ۱۶۳۱۸۳-۲۸۷ فرزند ارمان در یک باب منزل به مساحت ۲۷۸.۴ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۸۲۰ - اصلی واقع در کشاورز ۱۴ خریداری از مالک رسمی عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۲/۱۱
رئیس ثبت اسناد و املاک -عباسعلی اکبری
م الف ۲۰۷۰
شماره ۱۹۲۷۱۸۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴/۲/۱۱ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۴/۲/۱۱ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک زاهدان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خاتم سعید ساوژی فرزند جمعه شماره شناسنامه ۱۶۳۱۸۳-۲۸۷ فرزند ارمان در یک باب منزل به مساحت ۲۷۸.۴ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۸۲۰ - اصلی واقع در کشاورز ۱۴ خریداری از مالک رسمی عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

سهم کشاورزی از سرمایه‌گذاری در اقتصاد فقط ۳ درصد است

به طور متوسط از ۲۴ میلیون شاغل کشور حدود ۴ میلیون نفر به طور مستقیم در بخش کشاورزی فعالیت دارند؛ یعنی به طور متوسط ۱۷۸ درصد از اشتغال کشور در حوزه کشاورزی بوده و سهم صنایع ۳۲.۵ درصد و خدمات ۴۹.۲ درصد است.

یک نکته مهم در این حوزه موضوع «اشتغال» و «کسب و کار» است. اشتغال یعنی ارتباط مستقیم و اینکه من کشاورز باشم و با زمین سروکار داشته باشم. اما یک سری کسب و کارهایی نیز وجود دارد که فرد کشاورزی نیست اما به بخش کشاورزی مرتبط است. به عنوان مثال، کسبه‌هایی که در خیابان‌ها میوه و سبزیجات به فروش می‌رسانند. میوه‌فروشی‌ها کسب و کارهای مرتبط با کالاهای کشاورزی هستند که اگر این بخش را هم به آمار اشتغال بخش کشاورزی ضمیمه کنیم، بر اساس آمار سال ۱۳۹۴ بانک مرکزی، رقم اشتغال به ۳۲.۶ درصد می‌رسد. همچنین اگر بعد خناوار را ۴ نفر فرض کنیم با آمار ۵ میلیون نفری کشاورزان حدود ۱۶ میلیون نفر در اقتصاد ما به طور مستقیم با کشاورزی ارتباط شغلی دارند. اگر این را در قالب جمعیتی در نظر بگیریم حدود ۱۹ درصد از جمعیت ما با بخش کشاورزی ارتباط دارند. به عبارت دیگر، این بخش در گستره جمعیتی ما جای کار بسیار دارد و ظرفیت اشتغال و تولید آن بالا است.

بخش کشاورزی، اقتصاد مردمی و مردم پایه است؛ اقتصادی است که می‌تواند از نگاه عدالت اجتماعی نقش تعیین‌کننده‌ای داشته باشد.

همچنین بعد سرمایه گذاری را می‌توان در تجهیزات و ماشین آلات کشاورزی هم مورد بررسی قرار داد.

موجودی سرمایه تحت عنوان ارزش افزوده، ارزش‌های مربوط به تأسیسات، ماشین آلات و تجهیزات را مورد مقایسه قرار می‌دهد. در این بخش داده‌ها نشان می‌دهد چقدر از ساختمان‌ها، تأسیسات، ماشین آلات در بخش کشاورزی است و چقدر در صنعت، نفت و گاز و چقدر هم در کل اقتصاد است. اعدادی که من از موجودی سرمایه در تجهیزات، ماشین آلات و... کشاورزی در اختیار دارم از ۱۶۹ هزار میلیارد تومان (همت) در حوزه کشاورزی شروع شده و به رقم ۲۲۱ همت در سال ۱۴۰۴ می‌رسد. میانگین این دو ۲۱۰ همت و میانگین ۵ سال اخیر آن ۲۳۰ همت است. این عدد در بخش خدمات میانگین کل آن ۵ هزار و ۶۲۸ میلیارد تومان بوده و برای ۵ سال اخیر ۱۵۱ همت برآورد می‌شود.

این نشان می‌دهد که چقدر از موجود سرمایه‌های کشور در بخش خدمات متمرکز شده و سرمایه کشور کشاورزی ۳ درصد بوده که متأسفانه با انحرافات دلای و واسطه‌گری در بازرگری، بانکداری و خدمات آموژی- به‌داشتی (غیر کالایی) متمرکز شده که متأسفانه خروجی آن خیلی زیست نیست.

به این ترتیب، موجودی سرمایه در بخش کشاورزی به طور متوسط ۳.۱ درصد است که این عدد در نفت و گاز ۲.۵ درصد و در صنایع و معادن ۱۱.۷ درصد و در نهایت در حوزه خدمات ۸۲.۷ درصد برآورد می‌شود. این عدد شدت انحراف سرمایه از بخش تولید کشاورزی و صنعت به بخش خدمات را نشان می‌دهد. این موضوع بسیار مهم است و ویژه در سالی که به عنوان «سرمایه گذاری در تولید» نام گذاری شده است. در واقع بخش تولید در حوزه سرمایه گذاری بسیار مظلوم بوده است.

اقتصادی

دستور تمديد خودكار مجوزها؛

پايداركننده چرخ كسب‌وکار در

روزهای ناآرام

دستور تمديد خودكار سه‌ماهه مجوزهای كسب‌وکار توسط مدنی‌زاده اطمینان و اعتماد را به محیط كسب‌وکار بازگرداند و از شوک تعطیلی كسبو كارها جلو گیری كرد.
سیامک نادری، تحلیلگر سیاستگذاری اقتصادی، درباره آثار دستور تمديد خودكار سه‌ماهه مجوزهای كسب‌وکار گفت: در مقطع بحرانی اخیر، تمديد خودكار سه‌ماهه مجوزها عملا به يك حائل ضربه‌گیر براي فعالان اقتصادی بدل شد. بسیاری از مشاغل، خصوصا به بخش‌های خدمات و تولید كوچك، در انتظار سررسيد مجوزهایشان تحت فشار زیادی قرار داشتند. این اقدام فورا دغدغه تملیق كسب‌وکار مرتفع ساخت.وی افزود: دستور وزیر اقتصاد در روزهای آغازین بحران، نه فقط از رشد بی‌رويه بيكاری و ركود پیشگیری كرد، بلكه زمینه‌ساز اعتماد مجدد فعالان به سیاست‌های حمایتی دولت شد. استمرار فعالیت اجزای مختلف زنجیره اقتصادی، حتی برای کوتاه‌مدت، نقش كلیدی در حفظ جریان نقدینگی و ثبات بازار داشت. نادری تصریح كرد: در يك بحران ملی، ارتباط مستقیم بین تسهیل فرآیندهای اداری و اطمینان‌بخشی به فعالان اقتصادی به خوبی مشهود است. این رویكرد، مانع تشكيل صف‌های غیرضروری، اتلاف وقت و افزایش هزینه‌ها شد و در نهایت باعث شد تا انرژی اصناف و كارآفرینان صرف حفظ تولید و اشتغال گردد.وی ادامه داد: این سیاست، در يك نگاه ملی، بسیار روشن برای همه فعالان اقتصادی و خانواده‌های آنان بود؛ كه دولت تمایل و توان كافی برای حمایت بی‌واسطه از آنها را در گيرودار تهديدات دارد. این اطمینان خاطر افزوده، برای جلوگیری از تصمیمات هیجانی مثل تعطیلی یا مهاجرت جلوه‌ای اهمیت زیادی دارد.او اضافه كرد: از منظر بلندمدت، چنین اقداماتی می‌تواند ظرفیت سازگاری اقتصاد را افزایش دهد. یعنی نه فقط عبور از بحران، بلكه انباشت يك تجربه مدیریتی موفق برای سیاست‌گذاران و فعالان اقتصادی. این دستور نماد همگرایی عملی کشور برای تقویت دوام و امنیت چرخه تولید و خدمات شدناری در پایان گفت: امروز اقتصاد ایران بیش از همیشه نیاز به چنین سیاست‌های پیشگیرانه و اطمینان‌بخش دارد تا هم شوک‌های خارج از كنترل و هم پیامدهای روانی نااطمینانی بر كسب‌وکار کاهش یابد.

شماره ۲۰۳۲۸ مورخ ۵۱/۸/۱۶ دفترخانه ۶۶ کلاچای محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند و می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۲/۱۱
رئیس ثبت اسناد و املاک -کلاچای-نادر عبیوضی صالح م الف ۸۲۹

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند و می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۲/۱۱
رئیس ثبت اسناد و املاک -کلاچای-نادر عبیوضی صالح م الف ۸۲۹

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند و می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۲/۱۱
رئیس ثبت اسناد و املاک -کلاچای-نادر عبیوضی صالح م الف ۸۲۹

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند و می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۲/۱۱
رئیس ثبت اسناد و املاک -کلاچای-نادر عبیوضی صالح م الف ۸۲۹

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند و می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴/۲/۱۱
رئیس ثبت اسناد و املاک -کلاچای-نادر عبیوضی صالح م الف ۸۲۹

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند و می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تیم ملی فوتبال زنان ایران در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۵

ورزش

خروج از «اغما» کمیسیون

ورزشکاران با سفر برون مرزی

عدم فعالیت و حتی تشکیل جلسه، «کمیسیون ورزشکاران» کمیته ملی المپیک را به «منفل ترین» حالت ممکن تبدیل کرده با این حال سفر برون مرزی نمایندگان آن به قوت خود باقی است. خبری که کمیته ملی المپیک چند روز پیش در رابطه با کمیسیون ورزشکاران اطلاع رسانی کرد، یادآور وجود این کمیسیون در ساختار این کمیته شد: کمیسیونی که در کمیته بین المللی المپیک (IOC) مهمترین و بالاترین رکن در میان کمیسیون‌ها به حساب می‌آید اما در کمیته ملی المپیک به اندازه‌ای جایگاه آن تنزل پیدا کرده که در میان سایر کمیسیون‌ها و بخش‌های این کمیته محلی ا اعراب ندارد.

شاهو برای سهم خواهی

بی شک یکی از میاهوهای سال ۱۴۰۰ ورزش حول کمیسیون ورزشکاران به راه افتاد و برگزاری انتخابات آن جهت تشکیل و آغاز به کار ترکیب جدیدش در ساختار کمیته ملی المپیک؛ به خاطر این کمیسیون و انتخابش صابون اختلاف و بحث‌های نازنیا میان قهرمانان خیلی شدید به تن ورزش کشور مالیده شد.شدت همه‌ه ای که ورزشکاران و قهرمانان نامی ورزش کشور ۴ سال پیش به خاطر کمیسیون ورزشکاران و سهم خواهی از آن به راه انداختند به حدی بود که چهره تأسف باری از نشست‌های برگزار شده میان شآن منعکس کرد چون بیشتر به متلک در بین آنها گذشت و عدم همدلی و وفاق که با غیبت در نشست‌های بعد از انتخابات نمود پیدا می‌کرد.

تبی که تند نبود

قرار بود کمیسیون ورزشکاران که بسیار مورد توجه و تاکید کمیته بین المللی المپیک بوده و هست، در دوره جدید فعالیتش مقتدرتر و تأثیرگذارتر از قبل نشان دهد به گونه‌ای که خود ورزشکاران باری از روی دوش خودشان و هم نوع‌شان بردارند. این مهم تنها توجیه و شاید هم دلخوشی در مواجه با تمام جنجال‌ها و میاهوهای پیش از انتخابات ۲۱ آبان ۱۴۰۰ بود اما گذشت چندماه از تشکیل و آغاز به کار کمیسیون ورزشکاران در دوره جدید کافی بود تا ثبث شد تب انتخاباتی که برای آن به راه افتاده بود خیلی هم تند نبود.

عدم فعالیت این کمیسیون در چندماه ابتدایی آغاز به کارش به برگزاری سه نشست، تقسیم کرسی‌ها و صدور یک بیانیه گذشت و پس بعد از آن هم با وجود اتفاقات رخ داده پرامون اعضای این کمیسیون، هیچ خروجی دیگری نداشت چون بیشتر ماه‌های این دوره با رکورد و در اغما برای کمیسیون ورزشکاران گذشت.

موروی کوتاه بر ترکیب کمیسیون ورزشکاران

کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک برای آغاز دومین دوره فعالیت رسمی خود ۲۰ عضو داشت که ۱۵ نفر طی فرآیند انتخابات و ۵ نفر با حکم سیدرضا صالحی امیری رئیس وقت کمیته ملی المپیک منصوب شدند.

سجاد کتخ زاده، حسن یزدانی، ذبیح اله پورشیب، احسان حدادی، بهداد سلیمی، امین بوداغی، شهریاران منصوریان، مجتبی عابدینی، زهرا نعمتی، فرزانه فضیچی، حمیده عباسعلی، مصطفی نودهی، محمدرضا گرای، نیجه خدتمی و حسین ساوه شمشکی بر اساس آرای انتخابات ۲۱ آبان ۱۴۰۰ به عنوان عضو این کمیسیون انتخاب شدند.

یک هفته بعد از آن هم صالحی امیری در احکامی جداگانه محمد پیداریان، محمد باقری متمد، ثریا آقایی و ندا شهسواری را به عنوان اعضای انتصابی کمیسیون ورزشکاران معرفی کرد. هادی ساعی رئیس پیشین کمیسیون ورزشکاران هم به واسطه عضویت در کمیسیون ورزشکاران شورای المپیک آسیا (OCA) در ترکیب این کمیسیون قرار می‌گیرد.

نابسانی و فروپاشی که به آن رسیدگی نشد

چهار سال گذشته اتفاقاتی پرامون برخی از اعضای کمیسیون ورزشکاران رقم خورده که عملا پایه و اساس این کمیسیون را متزلزل کرد مثل مهاجرت زود هنگامی که مجتبی عابدینی و حمیده عباسعلی داشتند و عملا ادامه همکاری آنها با کمیسیون ورزشکاران را متنتفی می‌کرد، کنار گذاشتن حسین ساوه شمشکی به خاطر دوپینگ در المپیک زمستانی که باعث خالی شدن جایگاه نماینده ورزش‌های زمستانی در کمیسیون شد یا تصمیمی کتخ زاده برای کناره گیری گرفت.

علاوه بر این اعضایی مانند حسن یزدانی و محمد علی گرای از همان ابتدا از حضور در جلسات کمیسیون ورزشکاران امتناع کردند، بازیکنی مانند ندا شهسواری هم به خاطر فعالیت در لیگ ترکیه هیچ وقت در جلسات شرکت نداشت. بعد از مدتی هم دوره قانونی عضویت هادی ساعی در کمیسیون ورزشکاران OCA تمام شد و اینگونه نه به صورت خودکار از ترکیب کمیسیون ورزشکاران ایران هم کنار رفت.

همه اینها به تدریج نابسامانی در ترکیب کمیسیون ورزشکاران را موجب شد که هیچ وقت برای رسیدگی به آن اقدامی صورت نگرفت.

نزدیک به پایان دوره اما همچنان بدون رئیس

سجاد کتخ زاده در نخستین نشست اعضای کمیسیون ورزشکاران (۸ آذر ۱۴۰۰) و با رأی آنها به عنوان رئیس انتخاب شد اما وقتی عمر این کمیسیون به یک سال و ۲ ماه رسید او از از این پست و در کل ادامه همکاری با کمیسیون کناره گیری کرد.بعد از آن مصطفی نودهی به عنوان سرپرست انتخاب شد تا در زمان مناسب نسبت به برگزاری رأی گیری برای تعیین رئیس جدید اقدام شود اما هرگز این اتفاق نیفتاد درحالیکه آبان سال جاری دوره چهارساله عضویت اعضای کمیسیون ورزشکاران به پایان می‌رسد.

«منفل ترین» در کمیته ملی المپیک

بی شک در میان کمیسیون‌های مختلف فعال در کمیته ملی المپیک، کمیسیون ورزشکاران منفل‌ترین آنها است؛ سایر کمیسیون‌ها هر چند وقت یکبار نشست‌هایی دارند و گزارش آن توسط کمیته ملی المپیک اطلاع رسانی می‌شود اما آخرین اطلاع رسانی از نشست با فعالیتی مرتبط با کمیسیون ورزشکاران چه زمانی بوده است؟ این در حالی است که اهمیت و جایگاه کمیسیون ورزشکاران به مراتب بالاتر و مهتر از سایر کمیسیون هاست و اصلا به خاطر همین اهمیت و تأکیدزی که کمیته بین المللی المپیک هم روی آن دارد، تدوین آئین نامه و برگزاری انتخابات برای این کمیسیون مصوب شد با این حال غلو نیست اگر مدعی شد که تعداد جلسات کمیسیون ورزشکاران از زمان آغاز به کار در دومین دوره تا به امروز (۳۳ ماه) به تعداد انگشتان دو دست هم نمی‌رسد آنهم در شرایطی که این نشست‌ها همواره با غایبان بسیار برگزار شده است.

آگهی مفقودی

 دفترچه ثبت ساعت پلیس راه (راهور انتظامی) خودروی سواری کرایه پژو ۴۰۵ جی ال ایکس آی ۸/۱ به شماره پلاک ایران ۴۶ – ۷۴۹ ع ۲۱ رنگ زرد –روغنی، مدل ۱۳۸۶ شماره موتور: ۰۶۲۷۴۳۱۲۴۸۶۰ شماره شاسی: ۴۰۳۲۰۵۱۶ به نام عباس نوروزی فر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

بررسی ترکیب احتمالی تیم ملی فوتبال زنان ایران در جام ملت‌های آسیا

تیم ملی فوتبال زنان ایران در شرایطی قرار است در رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های آسیا از ۱۹ تیر در اردن به مصاف رقبای خود برود که انتخاب بهترین ترکیب می تواند کلید موفقیت این تیم باشد.

تیم ملی فوتبال زنان ایران این روزها با تمرکز ویژه‌ای در حال آماده‌سازی برای حضور در رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ است. این مسابقات که قرار است در شهر امان پایتخت اردن برگزار شود فرصتی ارزشمند است تا این تیم توانایی‌های خود را در سطح قاره آسیا به نمایش بگذارد. در این میان ترکیب نهایی بازیکنان و تصمیمات سرمربی نقش کلیدی در موفقیت تیم خواهد داشت. در این گزارش به بررسی ترکیب احتمالی ۲۳ نفره تیم ملی زنان ایران می‌پردازیم و نقش هر گروه از بازیکنان در عملکرد کلی تیم را تحلیل می‌کنیم.

*** دروازه‌بانان: خط دفاع اول تیم**

دروازه‌بانان تیم ملی فوتبال زنان ایران شامل زهرا خواجوی، رها یزدانی و مینا نافی هستند که با توجه به عملکرد خوب‌شان در اردوها و بازی‌های اخیر شانس حضور در ترکیب نهایی مسابقات را دارند. زهرا خواجوی به دلیل تجربه و واکنش‌های سریع درون دروازه، اغلب به عنوان دروازه‌بان اصلی تیم مطرح است.

رها یزدانی و مینا نافی نیز به عنوان گزینه‌های جانشین آمادگی بالایی دارند و می‌توانند در صورت نیاز به کمک تیم بیایند.

تقویت خط دروازه از اهمیت بالایی برخوردار است چرا که کنترل دروازه و جلوگیری از گل خوردن نقش تعیین‌کننده‌ای در نتیجه نهایی تیم ایفا می‌کند.

*** مدافعان: سپر مستحکم تیم**

در بخش دفاع شش بازیکن شانس حضور در ترکیب تیم ملی را دارند. عاطفه ایمانی، فاطمه امینه برازجانی، فاطمه عادل، ملیکا متولی، عاطفه رضانی‌زاده و زهرا احمدزاده. این بازیکنان در نقش‌های مختلف دفاعی از جمله دفاع میانی و کناری فعالیت دارند و وظیفه محافظت از دروازه و قطع حملات حریفان را بر عهده دارند. تجربه و هماهنگی

این گروه از بازیکنان پایه‌ای محکم برای شروع هر بازی به شمار می‌آید و می‌تواند در تثبیت خط دفاعی تیم مؤثر باشد. همچنین توانایی این مدافعان در حمایت از حملات و ارسال توپ‌های بلند به مهاجمان نیز به تیم کمک می‌کند.

*** هافبک‌ها: مغز متفکر میدان**

در میان هافبک‌ها فاطمه پسندیده، فاطمه مخدومی، زهرا سربالی، سارا ظهیری‌نیا و مریم دینی حضور دارند. این



بازیکنان مسئولیت ساختن بازی، کنترل توپ و انتقال از دفاع به حمله را بر عهده دارند.

هافبک‌ها باید توانایی بالایی در پاسکاری و حفظ توپ داشته باشند تا بتوانند ریتم بازی را تنظیم کنند و موقعیت‌های گلزنی ایجاد کنند. همچنین هافبک‌ها نقش مهمی در بازپس‌گیری توپ‌ها و دفاع میانی ایفا می‌کنند و باید از استقامت و توان بدنی مناسبی برخوردار باشند.

*** وینگرها: ایجاد کننده موقعیت‌های حمله**

در جناحین زمین، پنج وینگر شناسایی شده‌اند که عبارتند از فاطمه شبان، نگین زندی، محدثه ذلفی، شبنم بهشت و

دارنده نشان طلای پارالمپیک:

شهید بوستان‌افروز نماد غیرت ملی و دین

علی تعصب خاصی به پرچم کشورمان داشت

علی بوستان‌افروز دوست چندین ساله من بود. از سال ۱۳۸۶ با وی در ارتباط بودم و رفیق بودیم. از زده سنی امیدها با هم تمرین کرده بودیم و شخصیتی بسیار خاص داشت. او با تمام جودوکاران رفیق بود و کسی تصور نمی‌کرد او سرهنگ است من بعد از شهادتش فهمیدم که علی سرهنگ تمام است.
نوری: شهید بوستان‌افروز نماد غیرت ملی و دینی بود/ علی به شدت میهن‌پرست بود

وحید نوری دارنده مدال طلای جودو پارالمپیک توکیو
دارنده نشان طلای پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو در خصوص مهمترین ویژگی شهید بوستان‌افروز گفت: او به شدت میهن‌پرست بود و تعصب خاصی به پرچم ایران داشت. در کنار این بودن پرستی به تمام نشونات دینی و مذهبی پایبند بود و حتی هیات عزاداری داشت. بچه‌هایی که با ایشان کار کردند می‌دانند که علی نماد تعصب و غیرت ملی و دینی بود. او مربی تیم پادند بود و چندین دوره قهرمان کشور شد من حتی یک دوره به صورت رفاقتی برای وی در تیم پادند شرکت کردم.نوری که عنوان قهرمانی پاراجودو جهان را در نیز کارنامه دارد این را هم عنوان کرد: ما سرباز وطن هستیم و هم دوش رزمندگان برای سرافرازی این کشور می‌جنگیم. اگر در آورده‌گاه‌های بزرگ تمام توان خود را برای قهرمانی می‌گذاریم به خاطر عرق به میهن و پرچم ایران عزیز است. از مسابقات جهانی یا پارالمپیک و المپیک یک مدال انفرادی

بررسی ترکیب احتمالی تیم ملی فوتبال زنان ایران در جام ملت‌های آسیا

زهرا عزیزاده. وینگرها با سرعت و مهارت دریبل زنی خود می‌توانند خطوط دفاع حریف را شکسته و موقعیت‌های گلزنی خلق کنند.

حضور این بازیکنان در خطوط کناری زمین تنوع حملات تیم را افزایش داده و باعث می‌شود حریفان نتوانند به راحتی تیم را کنترل کنند. وینگرها همچنین در حمایت از مدافعان کناری نقش دارند و باید از آمادگی جسمانی بالایی برخوردار باشند.

*** مهاجمان: نوک پیکان حمله**

در خط حمله چهار مهاجم شانس انتخاب شدند دارند. روژین تمریان، زهرا قیبری، سارا دیدار و افسانه چترنور. این بازیکنان وظیفه دارند توپ را به گل تبدیل کنند و فشار مداوم روی دروازه حریف ایجاد کنند.

مهاجمان تیم باید دارای دقت شوت‌زنی بالا، توانایی گرفتن توپ در موقعیت‌های حساس و قابلیت همکاری با هافبک‌ها باشند. این بخش تیم معمولاً نقش تعیین‌کننده در کسب پیروزی دارد و می‌تواند نتیجه بازی را به نفع ایران تغییر دهد.

چالش‌ها و فرصت‌ها در ترکیب تیم

تعطیلی تمرینات دو هفته‌ای که اخیراً رخ داد سبب زهد روند آماده‌سازی کمی مختل شود و اکنون تیم در آستانه سفر به اردن باید آخرین اردوی خود را برگزار کند تا هماهنگی بیشتری حاصل شود. علاوه بر این شرایط پیچیده منطقه‌ای و تغییر زمان‌بندی مسابقات فشار روانی بیشتری بر بازیکنان و کادر فنی وارد کرده است.

با این وجود ترکیب این تیم نشان از ترکیبی از تجربه و جوانی دارد و بازیکنان با انگیزه و مصمم هستند تا بهترین عملکرد خود را در زمین به نمایش بگذارند.

ترکیب احتمالی گلزنی فوتبال زنان ایران برای جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ از نظر ساختار و توانایی‌های فردی بازیکنان امیدوارکننده به نظر می‌رسد. هر گروه از بازیکنان نقش مهم و مشخصی در سیستم کلی تیم دارند و با تمرین و هماهنگی بیشتر این تیم می‌تواند در رقابت‌های پیش رو عملکرد قابل قبولی ارائه دهد.

به ما می‌رسد اما نام و پرچم ایران در برابر چشم جهانیان برافراشته می‌شود. ورزشکاران ما وطن‌پرست هستند و در آورده‌گاه‌های بزرگ نشان دادند که تا پای جان برای ایران مبارزه خواهند کرد. وی گفت: روح وطن‌پرستی و حس برتری جویی در ورزش موجب شده بود تا شهید بوستان‌افروز قهرمانان را با روحیه‌های حماسی تشویق کند. این شهید عناوین قهرمانی زیادی در داخل و نیروهای مسلح داشت.

وی حتی قهرمان ارتش‌ها بود. او روحیه حماسی داشت اما در کنار این روحیه همواره شوخ طبع بود. هیچگاه ندیدم که وی پشت سر کسی بد بگوید. او برای خودش اصول و چارچوب خاصی داشت و در آن چارچوب حرکت می‌کرد. اهل شعار نبود و براساس اعتقاد و اصول خود حرف می‌زد.دارنده نشان طلای بازی های پارآسیایی در پایان تصریح کرد: هر زمانی به مسابقات جهانی اعزام می‌شدم و مدال می‌گرفتم جز اولین نفراتی بود که به من تبریک می‌گفت و تشویقم می‌کرد. از طریق دوستانم از شهادت وی آگاه شدم. بیش از ۱۵ سال با وی در ارتباط بودم اما روز شهادتش فهمیدم علی سرهنگ تمام است. او هیچگاه خود را برتر از دیگران ندانست و این نشان از خاکی بودن این عزیز دارد. خداوند روح تمام شهدای عزیز ایران زمین را با امام حسین (ع) محشور گرداند.

تغییر کرده؟ یا اینکه از ابتدا نگاه حرفه‌ای در میان نبوده و بیشتر به یک توافق تاکتیکی برای باقی‌ماندن در چرخه لیگ برتر شباهت دارد؟

بازنده اصلی؛ رقابت سالم است

در خوش‌بینانه‌ترین نگاه، این تغییرات مداوم و بدون برنامه، مانعی جدی برای شکل‌گیری پویایی فنی و رقابت سالم در لیگ برتر است. در زنده‌ترین حالت نیز، بازارگرمی مریان و بازی با افکار عمومی، ارزش و شأن جایگاه «سرمربی لیگ برتری» را زیر سوال می‌برد.سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال که در سال‌های اخیر بیشتر روی پرونده‌های مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها تمرکز داشته‌اند، باید توجه ویژه‌ای نیز به معضل بی‌ثباتی روی نیمکت‌ها داشته باشند. دوین چارچوب‌های حرفه‌ای‌تر برای قرارداده‌ا، الزام به رعایت دوره‌های مشخص همکاری و جلوگیری از تعهدات دوگانه مریان شاید راهکارهایی برای برون‌رفت از این وضعیت نابسامان باشد. در زمانی که مربی بدون پاسخگویی بابت تعهدات خود بتواند به‌راحتی از تیمی جدا شود و به تیمی دیگر بپیوندد، نمی‌توان انتظار داشت لیگ ایران حتی به سطح حرفه‌ای آسیا نزدیک شود.

فصل فوق‌فشرده و استقلال؛ پرسپولیس راحت شد!

در کنار برنامه سنگین آسیایی، فصل دشواری را در پیش دارد.با توجه به این شرایط، انتظار می‌رود سازمان لیگ در زمان‌بندی مسابقات اعطاف به خرج دهد اما فصل فوق‌فشرده و طاقت‌فرسا برای نمایندگان ایران در سطح بین‌المللی تقریباً قطعی است. موفقیت در چنین شرایطی نیازمند مدیریت هوشمندانه ترکیب تیم، آمادگی بدنی بالا و البته حمایت حداکثری از سوی فدراسیون و باشگاه‌ها خواهد بود. در بین تیم های پرطرفدار فوتبال ایران این فصل پرسپولیس در رویداد آسیایی حضور نخواهد داشت و تمرکزش روی مسابقات داخلی است.

ورزش

۴ بازیکن تیم ملی ایران در بین نامزدهای

AFC در مسیر صعود به جام جهانی



کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار لیستی از نامزدهای حضور در تیم منتخب مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ رونمایی کرد.کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار فهرستی بازیکنان برتر مرحله سوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ را با حضور ۴۵ بازیکن به هواداران فوتبال قاره معرفی کرد تا آنها با آرای خود تیم منتخب را انتخاب کنند.

در میان این اسامی، علیرضا بیرانوند به عنوان یکی از پنج دروازه‌بان برتر قاره به همراه مهدی طارمی و سردار آزمون و مهدی محبی انتخاب شده‌اند تا نمایندگان ایران در این فهرست معتبر باشند.تیم ملی ایران در پایان این دوره از بازی‌ها با کسب ۲۳ امتیاز در رتبه نخست گروه A قرار گرفت و صعود زودهنگامی به جام جهانی ۲۰۲۶ داشت. همین امر باعث شده تا ایران همچون ژاپن ۴ بازیکن در لیست بهترین‌های AFC داشته باشد.

در فهرست اعلام‌شده بازیکنانی از ژاپن، کره‌جنوبی، استرالیا، عربستان و ایران به چشم می‌خورد اما کشورهایی نظیر فلسطین، اندونزی و حتی کویت هم نماینده دارند. در میان چهار نماینده ایران، بیرانوند به واسطه کلین‌شیت‌های پرتعداد و ثبات درون دروازه، و طارمی و آزمون به‌واسطه گلزنی و تأثیرگذاری مستقیم روی نتایج تیم ملی، کاملاً شایسته حضور در جمع برترین‌ها هستند و محبی هم پدیده این لیست محسوب می‌شود.

نامزدهای بهترین دروازه‌بان:

مارتین پیس (اندونزی)، متیو رایان (استرالیا)، علیرضا بیرانوند (ایران)، جلال حسن (عراق)، انکیر یوسوپوف (ازبکستان)

نامزدهای بهترین مدافع:

عبدالقادر خسانوف (ازبکستان)، خالد ابراهیم (امارات)، کیم مین‌جهانه (کره جنوبی)، عمید محاجنه (فلسطین)، یزن العرب (اردن)، جیانگ شنگ‌لانگ (چین)، جی ایدز (اندونزی)، احمد الخمیسی (عمان)، کو ایتاکورا (ژاپن)، حسن تمبکتی (عربستان سعودی)، سندی والش (اندونزی)، لوکاس مندز (قطر)، عزیز بهیج (استرالیا).

نامزدهای بهترین هافبک:

لی کانگ این، لی جه سونگ و به جون‌هو (کره‌جنوبی)، جکسون ارواین (استرالیا)، فابیو لیما (امارات)، تاکفوسا کوبو (ژاپن)، جونیا ایتو (ژاپن)، نور الروابده (اردن) اتاکب شکوروف (ازبکستان)، عبدالرحمن المشیفری (عمان)، مارسلو فریدنان (اندونزی)، ابراهیم بایش (عراق)، مهدی محبی (ایران).

نامزدهای بهترین مهاجم:

مهدی طارمی و سردار آزمون (ایران)، ایمن حسین (عراق)، یوسف ناصر (کویت)، الممز علی (قطر)، یزن التیمعات (اردن)، وسام ابوعلی (فلسطین)، اکرم عفیف (قطر)، حارب عبدالله (امارات)، عباس‌یک فیض‌الله‌یف (ازبکستان)، کوکی اوگاوا (ژاپن)، سونگ هیونگ مین (جمهوری کره)، میچل دوک (استرالیا)، علی علوان (اردن)، اوله رومنی (اندونزی)

گزینه اصلی جانشینی «کارنال» مشخص

شد؛ پرسپولیس دست به دامن مرد محبوب!



باشگاه پرسپولیس برای این که فرصت نقل و انتقالات و آماده سازی پیش فصل را از دست ندهد، در کنار ادامه مذاکرات برای نگه داشتن کارنال، یک گزینه داخلی را برای جانشینی او در نظر گرفته است.

با افزایش احتمال فسخ قرارداد اسماعیل کارنال سرمربی ترکیه‌ای پرسپولیس، مدیران این باشگاه تلاش‌های خود را برای حفظ او آغاز کرده‌اند اما همزمان نیم‌نگاهی به گزینه‌های جایگزین نیز دارند.

در شرایطی که کارنال با وجود شروع طوفانی پرسپولیس در نقل و انتقالات تابستانی، به‌دلیل برخی مسائل مدیریتی و احتمالاً دلایل شخصی، درخواست فسخ قراردادش را مطرح کرده، باشگاه پرسپولیس تلاش دارد با مذاکره مستقیم نظر او را تغییر دهد اما در عین حال طرحی برای آینده نیمکت این تیم نیز آماده کرده است.

یکی از گزینه‌های جدی مطرح‌شده، کریم باقری است. او که در فصل گذشته نیز پس از برکناری خوان کارلوس گاریدو، به‌عنوان سرمربی موقت روی نیمکت نشست تا باشگاه فرصت جذب سرمربی جدید را پیدا کند.

این‌بار نیز شرایط مشابهی برای پرسپولیس تکرار شده و مسئولان باشگاه بار دیگر به کریم باقری چشم دوخته‌اند تا در صورت قطعی شدن جدایی کارنال، هدایت تیم را بر عهده بگیرد.

باقری که همواره به‌عنوان چهره‌ای محبوب در بین بازیکنان و هواداران شناخته می‌شود، هنوز واکنشی به این پیشنهاد احتمالی نشان نداده اما باید دید آیا این‌بار حاضر به پذیرش مسئولیت اصلی خواهد شد یا باز هم عنوان «موقت» را يدک خواهد کشید. انتخابی که می‌تواند در سرتوشت فصل آینده سرخپوشان نقش مهمی ایفا کند.

